
Dodatek do Nr. 22. „Rolnika śląskiego“ z d. 27. listopada 1904.

Sprawozdanie
z czynności Zarządu

„Macierzy szkolnej dla Księstwa Cieszyńskiego“ w Cieszynie
za czas od 16. września 1903 do 15. września 1904

(19. rok istnienia)

złożone na walnem zebraniu dnia 26. listopada 1904.

Ubiegły rok szkolny był dla „Macierzy“ rokiem 
I pracy i wewnętrznych reform. To bowiem, co przez 

lata cale powolnie przygotowywano, weszło w bie
żącym roku w życie. Przejdźmy do tych spraw 
porządkiem chronologicznym i tak:

Formalny kontrakt odstąpienia gimnazyum 
a z niem i budynku samego rządowi — podpisany 
został przez Zarząd dnia 5. sierpnia 1904 i ode
słany Rządowi krajowemu do Opawy, który nam 

| zwrócił wierzytelny odpis tego kontraktu, po wieczne 
czasy zachowany w aktach. — Wprawdzie koszta 
kontraktu miała ponosić „Macierz“, jednak z po
wodu, że akt sporządziliśmy sami, koszta ograni
czyły się do opłaty kilka koron należytości stem
plowej. Tym sposobem sprawa ta ostatecznie za 
łatwioną została. Nie chcemy przez to powiedzieć, 
jakoby tern samem już wszelka troska o gimnazyum 
nasze się skończyła. Tak nie jest i sprawa po
myślnego rozwoju naszego gimnazyum w przyszłości 
powinna nam jak najbardziej leżeć na sercu. Na
leży bowiem pamiętać o dwóch rzeczach: raz, aby 
liczba uczniów corocznie ile możności wzrastała, 
gdyż tylko tym sposobem udowodnimy, że gimna
zyum to iest dla ludności naszej potrzebne. Obecnie 
liczy gimnazyum nasze 209 uczniów. Jak najwię
cej zatem przysposabiać potrzeba uczniów, którym 
zresztą tylko na tej drodze, po ukończeniu tej 
szkoły śiedniej, stoi otworem świat cały, bo może 
się poświęcać jakiemukolwiek zawodowi i godnie 
służyć rodzinnemu krajowi. Odnosimy apel ten 

w szczególności do naszej młodzieży, która pojmie 
doniosłość kształcenia się w ojczystym języku i ca
lem życiem swojem wdzięczną się pewnie za to 
okaże. Powtóre należy wszelkiemi siłami starać się, 
aby tej szczególnie uboższej młodzieży ułatwić kształ
cenie się w gimnazyum przez zbieranie funduszów 
na stypendya i na założenie bursy, która jest u nas 
niezbędnie potrzebna. „Macierz“ starała się wy
kazać, jak bardzo nasza uboga młodzież opieki poza 
szkolą potrzebuje. W tym celu głównie uzyska
liśmy pozwolenie na loteryę fantową. Jeśliby 
jeszcze co oczywiściej udowodnić miało potrzebę za
łożenia bursy w Cieszynie dla naszej młodzieży, to 
chyba ta okoliczność, że Niemcy Cieszyńscy, idąc 
za przykładem „Macierzy“ poczęli się ostatnimi 
czasy bardzo gorliwie krzątać około założenia bursy 
swojej, do której oczywiście zwabiać będą naszą 
młodzież, jak to wszędzie czynią — a zdaje się, 
ze smutkiem to stwierdzić musimy, że im się uda 
rychlej to dzieło do skutku doprowadzić.

Paralelka polska 1. rokuT seminaryum na
uczycielskiego została już otwarta z początkiem roku 
szkolnego 1904^5 a za nią, da Bóg, przybędą i dalsze 
lata. Zostały wreszcie długie i mozolne usiłowania 
Wydziału tym sposobem uwieńczone pomyślnym 
skutkiem. Niema bowiem wątpliwości, że Zarząd 
musiał najprzód gruntownie i sumiennie wszystkie 
prawem przepisane wypełnić warunki formalne, do 
otwarcia samoistnego senrnaryum potrzebne, skoro 
rząd nie mógł już nic w tym względzie wytknąć 
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a poruszył tylko kwestyę finansową, żądając od nas 
10.000 koron jako jednorazowej dotacyi, dla po
krycia braku w tegorocznym budżecie legalnie nie 
uchwalonym, którąto kwotę w połowie zapłaciliśmy 
z funduszów na seminaryum w Warszawie zebranych 
a drugą połowę zobowiązaliśmy się złożyć z po
czątkiem roku 1905. Nie jest ta sprawa tak za
łatwiona, jak zamierzaliśmy i jakby sobie ludność 
polska na Śląsku życzyła; ale co w danych warun
kach uzyskać się dało, to uzyskaliśmy, przy czem 
nie możemy zapominać, że i tu wiele mamy do za
wdzięczenia Kołu polskiemu, któremu serdeczne 
składamy za to dzięki. Sądzimy, że gdy początek 
jest zrobiony, dzieło nadal pomyślnie rozwijać się 
będzie. 39 uczniów jest na I. roku, a co dwa 
lata nowe wpisy odbywać się będą tak, że za lat 
kilka panujący dotąd dotkliwy brak polskich na
uczycieli na Śląsku będzie należał do anachroniz
mów. Nie tu miejsce, ani pora mówić o przy
szłości tego zakładu, jak się rozwinie, jakie u nas 
mieć będzie znaczenie i jaki będzie jego stosunek 
do równorzędnego zakładu niemieckiego, bo to jest 
zadaniem społeczeństwa naszego w przyszłości; ale 
tu wyrażamy nadzieję i życzenie, aby zamiary Za
rządu z czasem się ziściły i aby seminaryum to 
było dla ludności naszej tem, czem mieć je chcie- 
liśmy : rozsadnikiem polskich nauczycieli na Śląsku.

Ochronka polska w Michałkowicach została 
dnia 2. października 1904 poświęconą i w obec
ności Prezydyum „Macierzy“ przy bardzo licznym 
udziale .miejscowej i okolicznej ludności uroczyście 
otwartą. Poprzednio już został statut i plan na
ukowy zatwierdzony i przyjęła Rada szkolna do 
wiadomości, że posadę freblanki udzieliła „Macierz 
szkolna“ pannie Maryi Łasiównej z Przeworska 
z roczną płacą 840 koron, dodatkiem na opał 
20 K i z pomieszkaniem z 2 pokoików i kuchenki 
w szkółce samej. Kandydatka ta okazała z po
między wielu innych najlepsze świadectwa.

Ochronka sama zbudowana jest kosztem 15.625 
koron przez firmę Mainx & Popp z Mor. Ostrawy 
i przy kollaudacyi została bez zarzutu za odpowie
dnią uznana. Doliczywszy wartość parceli budo
wlanej, naleźytości przenośnej, kosztów komisyjnych 
i urządzenia ochronki, wreszcie ogrodzenia, które 
po nad plan budowy osobno sprawić musieliśmy, 
okaże się ogólna suma wydatków na ochronkę w 
Michałkowicach 18.565 K 49 h. Zaś utrzymanie 
jej roczne będzie kosztowało około 1100 koron. 
Na razie jest jedna klasa otwarta, w której się 
mieści zgoła 90 dzieci. Drugi lokal przyrzekliśmy od
nająć tamtejszej gminie na pomieszczenie 4-tej klasy 
tamtejszej polskiej szkoły, której niema gdzie po
mieścić, ale ta sprawa jest dotąd w zawieszeniu.

Kontrakt kupna odnośnej parceli znajduje siiW| 
w aktach „Macierzy“. W|

Dwuklasowa szkoła polska na Zbytkach W 
Niem. Lutyni buduje się. Budowę prowadza,-a* A 
Franciszek Tomiczek z Bobrku i Franciszek 
z Cieszyna. Dnia 8. września b. r. odby W 
uroczyste poświęcenie kamienia .węgielnego ze > ■
udziałem licznej okolicznej ludności i publica 1 
z Cieszyna przez WKs. Henryka Dziekana, ml , 1 
scowego proboszcza, przy której to uroczystości 
Zarząd „Macierzy“ przez Prezydyum był zastą
piony. Przy tej sposobności sprawdziliśmy na 
miejscu, jak bardzo’ta szkółka jest potrzebną i z jaką 
radością ludność tamtejsza jej otwarcia oczekuje. 
Zwłaszcza miejsce samo, jak nas zapewniano, wy
brane jest bardzo korzystnie pośród tych 3 gmin 
Rychwałdu, Polskiej i Niemieckiej Lutyni i spodzie
wać się trzeba, że szkoła ta odda ludowi naszemu 
wielkie usługi. *

Z wiosną a najdalej z końcem czerwca 1905 _ 
ma być budowa ta zupełnie wykończoną, i zarzą
dowi oddaną, poczem szkoła ta z początkiem przy
szłego roku szkolnego 1905/6 musi być otwartą.

Otwartą też została pierwsza klasa pięcio-kla- I 
sowej szkoły w Polskiej Ostrawie. Że ta szkoła ' 
na najdalszych zachodnich kresach jest bardzo po- J 
trzebną dla naszej ludności robotniczej, aby nie zo- | 
stała przćz obcą nam tamtejszą" ludność wynarodo
wiona, udowodniono dostatecznie, nie będziemy więc 
tego tu powtarzali. Dość będzie, gdy 'powiemy, że 
w poczuciu tej potrzeby utworzył się tam komitet 
miejscowy, który bardzo gorliwie poczynił przygo
towania i nietylko potrzebne daty i materyał zebrał 
przez zwoływanie zgromadzeń i agitacye, ale też « 
przy otwarciu szkoły samej przez wyszukanie lokalu I 
na pomieszczenie na razie 1 klasy, przez zjedny
wanie dzieci — których w I. klasie jest przeszło 50 !
— do rychlejszego urzeczywistnienia tego działa się 
przyczynił. Zarząd oglądał swojego czasu wraz 
z komisyą polityczną^odnośne lokale, z których naj
lepszy u Goldfingera wybrał, wypracował i przed
łożył Radzie szkolnej plan naukowy i wniósł wre
szcie podanie o zatwierdzenie nauczyciela p. Tade
usza Wiśniowskiego z^Podgórza, co wszystko Rada 
szkolna zatwierdziła i szkoła ta otwarta pod imie
niem „A. Osuchowskiego“ z Warszawy, który ofia
rował na to otwarcie’i^utrzymanie w I. roku od
powiedni fundusz — została 2. października 1904 
uroczyście otwarta i cieszy się poparciem tamtejszej 
ludności.

1 Tak pierwszą ratę 5000 K żądanej przez rząd 
dopłaty na otwarcie polskich paralelek, jakoteż 
15.800 K za wybudowanie ochronki polskiej w Mi
chałkowicach, otrzymaliśmy z Warszawy przez Wgo, 
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Antoniego Osuchowskiego, któremu i reszcie człon
ków tamtejszego komitetu za to niech serdeczne 
będą dzięki.

Nasza polska szkoła w Cieszynie rozwija się 
bardzo pomyślnie. W bieżącym roku 1904/5 zapi
sało się do niej 342 dzieci do 5 klas i zatrudnia 
w niej 7 sił nauczycielskich: 4 nauczycieli, 2 na
uczycielki i katechetę religii katolickiej. W ubiegłym 
roku szkolnym otrzymała ta szkoła prawo publicz
ności.

Co do kursów uzupełniających dla dziewcząt, 
to takowe rozpoczęły się 19. października b. r. 
Dziewczęta w liczbie 20 przychodzą 2 razy ty
godniowo na wykłady, które się odbywają w polskiej 
szkole ludowej w Cieszynie. Kursa te zostały przez 
rząd zatwierdzone i stoją pod nadzorem „Macierzy“, 
mogą zatem rodzice polscy spokojnie powierzać swe 
córki zakładowi, uznanemu pwez rząd a prowadzo
nemu przez nauczycieli gimnazyum polskiego.

Przechodząc do spraw wewnętrznych „Ma
cierzy“, zauważyć przedewszystkiem musimy, że co 
do loteryi fantowej, to wnieśliśmy przez tutejsze 
c. k. Starostwo do Ministeryum podanie o prolon- 
gacyę tej loteryi na rok 1905, w którym z końcem 
grudnia ma być ciągnienie i prośba ta nasza została 
przez c. k. Starostwo i śląski Rząd krajowy życz
liwie poleconą, przeto spodziewamy się, że i c. k. 
Ministeryum tego nam nie odmówi.

Co do reform i zmian wewnętrznych, to w 
myśl oświadczeń na ostatniem walnem zebraniu w 
czerwcu b. r. uczynionych weszliśmy w układy 
z WPanem Osuchowskim z Warszawy względem 
warunków, przez komitet Warszawski w memoryale 
z dnia 19. kwietnia 1904 projektowanych i z wy
jątkiem jednego punktu, a mianowicie co do odby
wania posiedzeń w lokalu publicznym, który to 
punkt został przez wnioskodawców cofnięty, przy
jęliśmy wszystkie inne warunki, niezależnie od 
uchwał tegorocznego walnego zebrania, jakie na 
niem zapadną.

Zaprowadziliśmy tedy oparafowane sznurowe 
księgi kasowe dochodów i rozchodów,^'podzieliliśmy 
różne fundusze „Macierzy“ na osobne książeczki, 
o ile to było możliwem — rospisaliśmy konkurs 
na posadę płatnego urzędnika „Macierzy“, wydajemy 
wreszcie to sprawozdanie drukiem przed walnem ze
braniem i w końcu proponujemy równocześnie wal
nemu zebraniu lokacyę wszystkich depozytów warto
ściowych „Macierzy“ w naszem Tow. zaliczkowem, 
zmianę 1. ustępu § 11 w tym kierunku aby, nie 
jak dotąd prezes Zarządu przewodniczył obradom 
walnego zebrania, ale aby walne zebranie z pośród 
siebie wybierało przewodniczącego z grona człon
ków nie wchodzących w skład Zarządu, zaś aby 

tylko do chwili tego wyboru przewodniczącym po 
Walnem zebraniu był prezes Zarządu lub jego za
stępca.

Wszystkie te warunki wymienione w memoryale 
komitetu Warszawskiego z dnia 19. kwietnia 1904 
zostały wraz z listami odnośnymi na nadzwyczaj- 
nem walnem zebraniu „Macierzy szkolnej“ dnia 
4. czerwca 1904 w całości odczytane i miały być 
poddane pod dyskusyę, nie mogło jednak przyjść 
do tego, gdyż to walne zebranie zajęło się prawie 
wyłącznie sprawą przesilenia w Zarządzie „Macie
rzy“, a ponieważ w czasie obrad nad tą sprawą 
opozycyjna mniejszość opuściła salę obrad, nie po
wzięto na tern nadzwyczajnem walnem zebraniu 
żadnych konkretnych uchwał.

Jeśli jeszcze dodam, że i w ubiegłym roku 
z ramienia „Macierzy“ działał komitet Polek z p. 
rejentową Maryą Dyboską na czele dobroczynnie w 
polskiej szkole ludowej, rozdając ciepłe obiady bie
dniejszej dziatwie w porze zimowej w 4 dniach 
tygodnia, urządzając „Gwiazdkę“, na której około 
300 dziatwy obdarowane zostały ciepłą odzieżą 
i sprawiając majówkę dla dziatwy szkolnej, czem 
pracę i usiłowania „Macierzy“ dla dobra i oświaty 
ludu znacznie poparł, — to będziemy mieli całokształt 
czynności „Macierzy“ w ubiegłym roku szkolnym 
we wszystkich kierunkach.

Przechodząc do sprawozdania rachunkowego za 
ubiegły rok administracyjny, donosimy, że dochody 
„Macierzy“ wynosiły 39.274 K 43 h, mianowicie 
z wkładek członków zwyczajnych 1.733 K 82 h, 
z wkładek członków założycieli 6.090 K 85 h, 
z darów i składek 23.086 K 55 h (w tem znaj
duje się kwota 15.800 K nadesłana przez p. me
cenasa Osuchowskiego na polską ochronkę w Mi
chalko wicach z zebranych przez niego 30.269 rubli 
52 kop.) z procentów 849 K 53 h. Oprócz tego 
na fundusz stypendyjny wpłynęło 2290 K 40 h, 
na seminaryum nauczycielskie 1727 K 84 h, na 
ochronkę polską 24 K 72 h, na bursę 172 K 28 h, 
z loteryi fantowej 3298 K 44 h.

Ze Śląska wpłynęło w 587 pozycyach 4665 K 
32 h. Nadto z rozprzedaźy losów 1260 K 38 h.

Z upaństwowieniem gimnazyum nie zdołaliśmy 
zupełnie usunąć wydatków na tenże zakład, które 
w r. 1903/4 wynoszą jeszcze 4.961 K 66 h,"mia
nowicie place profesorów i emerytury 2.537 K 55 h 
(emerytura dla dyrektora p. Parylaka, dla sierót po 
śp. prof. Ostrowskim, remuneracye i wynagrodzenia 
za godziny nadliczbowe w r. 1902/3), na uzupeł
nienie sprzętów i urządzenia 95 K, na środki na
ukowe 516 K 38 h i na inne wydatki 1812 K 
73 h (uporządkowanie bibliotek, druk sprawozdania 
gimnazyum, dodatek miejski do podatku perso- 
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nalno-dochodowego, podręczniki dla biednych uczniów, 
adaptacye itp.) Oprócz tego na stypendya dla 
biednych uczniów wydano 7.031 K, na polskie pa- 
ralelki przy c. k. seminaryum nauczycielskiem 
(I. rata) 5000 K, na polską ochronkę w Michał- 
kowicach 7862 K 50 h, na polską szkolę ludową 
w Cieszynie 23.673 K 60 h, na szkolę na Zbyt
kach 1.821 K 40 h, na kursa dla dziewcząt 580 K, 
na wydatki połączone z loteryą fantową 587 K 44 h, 
wydatki pocztowe 308 K 92 h, druki „Macierzy“ 
663 K 10 h, i inne wydatki 962 K 42 h. Razem 
wszystkie wydatki wynoszą 53.452 K 04 h t. j. 
o 14.177 K 61 h więcej niż dochody. Majątek 
„Macierzy“ nie zmniejszył się jednak o tę kwotę, 
gdyż na polską ochronkę wydano w 1902/3 i 1903/4 
roku 9.945 K 49 h, co nie stanowi rzeczywistego 
wydatku lecz tylko lokacyę kapitału. Nadto na bu
dowę szkoły na Zbytkach wydano 1821 K 40 h, 
co również nie zmniejsza majątku. Wobec tego 
różnica pomiędzy stanem majątku d. 15. września 
1903, wynoszącego 110.692 K 44 h, a dnia 15. 
września 1904, wynoszącego 108.281 K 72 h, wy
nosi tylko 2.410 K 72 h.

Koszta utrzymania gimnazyum począwszy od 
jego założenia były w ciągu dziewięciu lat nastę
pujące :

Doliczywszy wartość budynku gimn. 89.735 „ 63 „

W roku 1895/6 .... 31.668 K 80 h

n fi
1896/7 .... 33.665 „ 14 „
1897/8 .... 38.411 „ 06 „

í> n
1898/9 .... 53.086 „ 27 „
1899/1900 . . . 57.455 „ 09 ,

n n
1900/1 . . . . 60.429 „ 50 „

n n 1901/2 .... 59.594 „ 60 ,
1902/3 .... 63.569 „ 81 „

w n

n »
1903/4 4.961 „ 66 „

Razem 402.841 K 93 h

Otrzymamy ogólne koszta gimn. 492.577 K 56 h
Koszta zaś polskiej szkoły lu

dowej wynosiły przed otwarciem 
na adaptacye, ławki, sprzęty i t. p. 9.130 K 44 h

W roku 1900/1 .... 14.930 „ 18 „ 
„ „ 1901/2 .... 18.956 „ 26 „
„ „ 1902/3 .... 21.918,, 54 „
„ „ 1903/4 . . . ■ 23.673 „ 60 „

Razem 88.609 K 02 h

Na ochronkę w Michałkowicach 
wydano na budowę .

Na budowę szkoły na Zbytkach
Na kursa dla dziewcząt . • •

9.945 K 49 h
1.821 „ 40 „

580 ,, ,,
Na wszystkie te szkoły wydała do

tąd „Macierz szkolna“ . . 593.533 K 47 h.

Koszta utrzymania polskiej szkoły ludowej w 
r. 1904/5 wynosić będą 24.000 K, na zapomogi 
dla biednych uczniów potrzeba 7000 K, na pocztę, 
druki i inne wydatki 2300 K, na budowę polskiej 
ochronki w Michałkowicach 7274 K 65 h (z czego 
6249 K 50 h już zapłacono), na utrzymanie tejże 
ochronki 1100 K, na budowę szkoły na Zbytkach 
37.339 K, na emerytury i inne wydatki gimnazyum 
1900 K, płaca stałego urzędnika „Macierzy“ 
1600 K, urzędowy lokal „Macierzy“ 200 K. Cały 
preliminarz na r. 1904/5 wynosi 82.713 K 65 h.

Co do formalnej strony czynności, to odbył 
Zarząd w ciągu roku 11 posiedzeń. Nadto odbyło 
się d. 4. czerwca 1904 nadzwyczajne walne zgro
madzenie.

Członków przybyło w ostatnim roku 206, po
między tymi 12 założycieli. Po wykreśleniu zmar
łych i tych, co od ^dłuższego czasu z wkładkami 
zalegali (52), wynosi obecnie liczba członków 1417, 
między tymi 10 honorowych, 364 założycieli i 1043 
zwyczajnych. Wysłano w ciągu roku 1313 listów 
a 1404 innych przesyłek, razem było 2717 eks- 
pedycyj.

„Macierz szkolna“ posiada na Śląsku nastę
pujących delegatów: p. Bernard Adamecki, 
rolnik w Marklowicach; p. Jan Bajorek, kie
rownik szkoły w Łazach; p. Walenty Bednar
czyk w Niem. Lutyni; p. Józef Biłko, kiero
wnik szkoły w Rychwałdzie; p. Henryk Bura, 
stolarz w Karwinie; p. Józef Czernik, majster 
stolarski na Mnisztwie; p. Franciszek Danel, 
rolnik w Pogorzu; p. Andrzej Drobisz, chału
pnik w Ropicy; p. Maciej Dzida w Bronowie; 
p. Paweł Gabzdyl, rolnik w Dębowcu; p. Jó
zef Gawlas w Iłownicy; p. Karol Gonsiorek, 
nauczyciel w Dąbrowej; p. Franciszek Habura, 
profesor gimnazyum polskiego w Cieszynie; p. Ru
dolf Kołaczek, gospodzki w Zebrzydowicach; 
p. Paweł Ko ż doń, dyrektor szkoły w Bogu- 
minie; p. Jan Kozieł, kierownik szkoły w Li
powcu ; p. JózefLondzin, nauczyciel w Zabrzegu ; 
p. Jerzy Macura, kierownik filii Tow. oszcz. 
i zal. w Skoczowie; p. Józef Malinowski, c. 
k. notaryusz w Strumieniu; p. Paweł Mamie a, 
urzędnik Tow. oszcz. i zal. w Jabłonkowie; ks. 
Karol Michejda, pastor w Bystrzycy; p. Ka
rol Nowak w Karwinie; p. Jan Olszar, rolnik 
w Kalembicach; p. Henryk Paździor a, rolnik 
w Górnej Suchej; p. Józef Piechaczek, rolnik 
w Marklowicach; p. Franciszek Polak, nauczy
ciel w Mazańco wicach ; p.JózefPolakna Bobrku ; 
p. Wilhelm Popiołek, rolnik w Zawadzie; p. 
Jan Skudrzyk, rolnik na Pastwiskach; p. Jan 
Stęchły, rolnik w Kocobędzu; p. Karol Szot- 
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kowski, nauczyciel w Puńcowie; p. Rudolf 
Szotkowski, nauczyciel w Istebnej; p. Jan 
Sztwiertnia, przełożony gminy w Kisielowie; p. 
Franciszek Tomiczek, właściciel realności na 
Bobrku; p, Józef Wawrzyk w Bażanowicach ; 
p. Józef Węglorz, rolnik w Puńcowie; p. Bo
lesław Włodek, nauczyciel w Szumbarku; p. J. 
Wojnar, inżynier górniczy w Dąbruwej.

Delegaci w Galicyi: p. Włodzimierz Anc, 
rewident Izby rachunkowej we Lwowie; p. Józef 
Kajetan Cblipalski, prezes chóru akademickiego 
w Krakowie; p. Ciechomski, dyrektor Spółki 
handlowej w Zakopanem; p. Artur Zaremba 
Cielecki, właściciel dóbr w Hadynkowcach; p. 
Paweł Ciompa, rewident Banku austro-węg. w 
Krakowie; dr. Michał Danielak, poseł do Rady 
państwa w Zakopanem; p. Aleksander Drze
wiecki w Zakopanem; dr. Władysław Jahl, 
adwokat w Jarosławiu; dr. Michał Janik, pro
fesor szkoły realnej we Lwowie; p. Władysław 
Laskowski, koncepista Dyrekcyi skarb, w Żółkwi; 
p. Michał Kusionowicz, profesor gimn. w Ko
łomyi; p. Ludwik Małecki, emeryt, profesor 
gimn. w Nowym Sączu; p. Władysław Micha
lik, starszy nauczyciel w Sieniawie; p. Józef Mo
czydłowski, inżynier Starostwa w Żółkwi; p. 
Roman Moskwa, profesor gimn. we Lwowie; dr. 
Karol Nitman, profesor we Lwowie; p. Józef 
Nogaj, dyrektor gimn. w Rzeszowie; p. Mieczy
sław Zadora Paszkudzki, właściciel dóbr w 
Przemyskiem; dr. Bronisław Potocki, adwokat 
w Samborze; p. inżynier Przemysław Przyby
łowicz, c. k. adjunkt salin, w Kałuszu; p Józef 
Przybylski, profesor w Krakowie; p. Adam 
Pytel, c. k. profesor gimn. w Sanoku; p. Marcin 
Rem bacz, dyrektor szkoły w Wieliczce; dr. Fe
liks Rosner, c. k. zastępca Prokuratoryi Państwa 
w Wadowicach; p. Franciszek Sypowski, radca 
sądu krajowego w Andrychowie; ks. Jan Szałayko, 
katecheta szkoły wydziałowej żeńskiej w Droho

byczu; p. Marya Táborská w Krakowie; p. 
Władysław du Valí w Krakowie; p. Józef 
Wat orek, c. k. prof. gimn. w Dębicy.

W Austryi dolnej: p. Herman Gutherz, 
chemik w Angern.

Delegaci w Królestwie polskiem i w Rosji: 
dr. Antoni Rząd, lekarż w Łodzi; p. Aleksan
der Kwiatkowski, adwokat w Charkowie; p. 
Józef Biernacki i p. Antoni Kozierowski, 
inżynierowie w Kamienskoje; dr. Benedykt Bu- 
cewicz, lekarz w Diatlewie; p. Zygmunt Zie- 
mięcki w Štěpánkách, i kilku innych, którzy nie 
życzą sobie, żeby w sprawozdaniu byli wymienieni.

W Stanach Zjednoczonych północnej Ameryki: 
p. St. Slisz, redaktor „Polaka w Ameryce11 w 
w Buffalo.

Przedłożywszy tak Szanownemu Zgromadzeniu 
sprawozdanie ze swych czynności za 19. rok ist
nienia „Macierzy“, poczuwa się w końcu podpisany 
Zarząd do złożenia serdecznego podziękowania 
wszystkim naszym przyjaciołom i ofiarodawcom 
a w szczególności Prześwietnemu Komitetowi w War
szawie z WPanem Mecenasem Osuchowskim na 
czele za te prawdziwie szczerą życzliwość i opiekę, 
jaką otaczają nasze szkolnictwo na kresach i nie 
ustają w ofiarności swej hojną ręką nasze instytu- 
cye naukowe wyposażać. Dziękujemy też wszystkim 
PP. Delegatom „Macierzy“ i Szanownym Redak- 
cyom pism polskich za ciągłe życzliwe popieranie 
i przypominanie naszych spraw społeczeństwu pol
skiemu — a w końcu i Prześwietnemu Kołu pol
skiemu, że sprawę seminaryum przynajmniej w ten 
na razie możliwy sposób z rządem załatwiło, nim 
kiedyś losy lepszego i gruntowniejszego jej załatwienia 
doczekać się nam pozwolą.

A tak kończąc czynności nasze oddajemy „Ma
cierz“ nowemu, przez Walne zebranie wybrać się 
mającemu Zarządowi z tem gorącem życzeniem, aby 
sprawami „Macierzy“ jak najpomyślniej pokierował 
i aby Pan Bóg pracom jego błogosławił.

Wyciąg z ustaw „Macierzy szkolnej“.
§ 5. Członkowie dzielą się na zwyczajnych, zało

życieli i honorowych:
a) zwyczajnym członkiem jest ten, który przynaj

mniej 2 K (1 rubla) rocznie wpłaca;

b) założycielem, który przynajmniej 50 fi (20 rubli) 
na raz wpłaci;

c) honorowym, którego Towarzystwo z powodu 
większych zasług za takowego uzna.
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Wykaz szczegółowy członków i ich wkładek, oraz datków jednorazowych 
i innych dochodów.

I. Członkowie „Macierzy szkolnej“.

A. Członkowie honorowi.
Z roku 1898.

Wy. Dr. Nestor Buce iriez, lekarz w Warszawie.
Wy. Dr. Stanisław Hassewicz, lekarz w Warszawie.
Wy. Dr. Henryk Jordan, profesor Uniwersytetu Jagiellon 

skiegu, kawaler orderu żelaznej korony III. klasy 
itd. w Krakowie.

Wy. Antoni Osuchowski, adwokat przysięgły w Warszawie. 
Przew. Ks. J. Pitass, dziekan w Buffalo w Póln. Ameryce. 
Wa. Mar y a Siedlecka w Krakowie.
Wy. Boman Vetulani, c. k. profesor gimn. w Sanoku.

Z roku 1899.
W i/. Leon Bielecki w Paranie.
Wy. Władysław Póżniak de Krzywkowicz, inspektor 

kolei państwowych w Krakowie.

Z roku 1903.
Wy. Henryk Sienkiewicz w Oblęgorku.

B. Członkowie założyciele.
Z roku 1886.

Śp. Ignacy Bagien ski, obywatel w Odesie, 10.000 
(dziesięć tysięcy) rubli.

P. Tadeusz Dubiecki w Krakowie, 25 złr.
Śp. Kamila Teleżyhska z Wołynia, 25 złr.
P. Józef Gatlitiski, lekarz z nad Doln. Dniepru, 25 złr.
P. Rajnold Wolański, sędzia z nad Doln. Dniepru, 100 złr. 
P. Paweł Żelichowski, prof. z nad Doln. Dniepru, 25 złr.
P. Platon Szczepiłło z nad Dm. Dniepru, 25 złr.
Towarzystwo oszczędności i zat ‘::ek w Cieszynie, 225 złr. 
śp. Wincenty Korwin Piotrowski, marszałek Łucki 25 złr. 
P. Józef Czynciel, obywatel w Krakowie, 50 złr.
P. Dr. Jan Michejda, adwokat w Cieszynie, 25 złr.
Fundacya rumuńska (Towarzystwa Biblioteki Polskiej 

w Rumunii), 1711 złr. 66 ct.

Z roku 1886/7.
Czytelnia Polska w Białej, 26 złr. 45 ct.
Śp. Jan Bartkowski, prof. emer. w Paryżu, 25 złr.
J. Ludwik Dolański, właściciel dóbr w Rakowej pod 

Wojutyczami, 180 złr.
Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych we Lwowie, 100 złr. 
Śp. ks. Seweryn Morawski, Arcybiskup we Lwowie, 25 złr. 
Ks. Ignacy Genserek, proboszcz w Skalicy, 40 złr.
P. Dr. Ignacy Baranowski, prof. w Warszawie, 49 złr. 68 ct. 
Śp. Henryk Krajewski, mecenas w Warszawie, 89 złr. 50 et. 
Śp. Dr. Feliks Jarocki, adwokat w Tarnowie, 25 złr. 
Śp. Andrzej Gawlas, em. nadnauczyciel w Górn. Suchej 

1150 złr.

P. Stanisław Katyński, obywatel w Grodowicach pod 
Felsztynem. 500 rubli.

Śp. Franciszek Rościszewski, właściciel dóbr w Smykow- 
cach pod Tarnopolem, 100 złr.

Stowarzyszenie pożyczkowe „ Wzajemna pomoc“ w Ma- 
kowie, 25 złr.

Towarzystwo zaliczkowe w Jarosławiu, 25 złr.
Wydział Rady powiatowej w Stryju, 25 złr.
7. Eksc. Dr. F lor y an Ziemialkowski, c. k. minuter 

w Wiedniu, 200 złr.
Wydział Rady powiatowej w Żywcu, 25 złr.
Stowarzyszenie pożyczkowe „Praca i oszczędność“ w Jor

danowie, 25 złr.
Towarzystwo pedagogiczne w Samborze, 25 złr.
P. Dr. Stanisław Strzelbicki, notaryusz w Ropczycach, 

50 złr.
Towarzystwo zaliczkowe w Zbarażu, 25 złr.
Wydział Rady poiviatowej w Brzeżanacb, 25 złr.
Roda powiatowa w Tarnopolu, 50 złr.
Śp. Jan A. Pelar, księgarz w Rzeszowie, 25 złr.
Śp. Maryanna Żtbrok, rolniczka z Bobrku, 50 złr.
Kasa Zaliczkowa w Nadwornie, 25 złr.
Śp. Ignacy Żółtowski, obywatel w Krakowie, 25 złr.
P. Jan Glajcar, właściciel gruntu w Sibicy, 25 złr.
Śp. Dr. Andrzej Cinciała, notaryusz w Cieszynie, 25 złr.
JWy. Hrabia Stanisław Mieroszowski, c. k. radca rzą

dowy w Preszburgu, 25 złr.
Ks. Franciszek Nogol, wikary w Polskiej Ostrawie, 25 złr

Z roku 1887/8.
Wydział Rady powiatowej w Mielcu, 25 złr.
Gmina miasta Tarnowa, 50 złr.
Wydział Rady powiatowej w Nadwornie, 25 złr.
Wydział Rady powiatowej w Mościskach, 25 złr.
Stowarzyszenie oszczędności i pożyczek „Opatrzność“ w 

Milówce, 25 złr.
Wydział Rady powiatowej w Białej, 25 złr.
Towarzystwo zaliczkowe w Białej, 25 złr.
Grono byłych studentów politechniki Ryzkiej 

1000 marek.

Z roku 1888/9.
P. At tur Zaremba Cielecki, właściciel dóbr Porchowa, 

p. Potok zloty, 30 złr.
Ks. Monsignore Jan Sikora, sekretarz Jeneralnego Wi- 

karyatu w Cieszynie, 35 złr.
Śp. ks. Jan Zahradník, kawaler św. Grobu, proboszcz 

w Grójcu, 25 złr.
Śp. Ignacego Bagieńskicgo rodzina, krewni, przyjaciele i 

znajomi w Odesie w dowód uznania zasług jego 
na polu dobroczynności, 315 złr.

JO. Książę Adam Sapieha w Krasiczynie, 25 złr.
P. Maksymilian Madaliński w Paryżu, 25 złr.
Śp. Ildefons Kossitowski w Paryżu, 25 złr.
P. Alfons Jankowski, kupiec w Warszawie, 31 złr. 50 ct.
Śp. Książę Władysław Czartoryski w Paryżu, 25 złr.
Ks. Antoni Ściskała, proboszcz w Ropicy, 50 złr.
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P. Aleksander Straszewicz, właściciel przędzalni w Gue- 
briller w Alzacyi, 25 złr.

P. Dr. Józef Zaleski, właśc. realności w Puńcowie, 25 złr.
P. Erazm Jerzmanowsui w N"wym Yorku w Ameryce, 

425 złr.
Sp. Antonina z Okuliczów Cywińska, żona inżyniera w 

Moskwie, który dla uczczenia jej pamięci, gwoli 
patryotycznym jej uczuciom, zamiast marmurowego 
pomnika, postawił na jej grobie przywieziony z 
ojczystego zagona kamień, a na rzecz B Macierzy 
szkolnej" ofiarował przeznaczone na marmurowy 
pomnik 500 rubli, t. j. 621 złr.

Z roku 1889/90.
Śp. Dr. Aldon Butkiewicz w Gajdaczu, gub. Połtawskiej, 

126 złr. 50 ct.
Śp. Franciszek Górniak, rolnik w Sibiey, 25 złr.
Słuchacze wyższej szkoły rolniczej w Dublanacb, 1000 marek. 
Czytelnia w Zabrzegu, 25 złr.
Koło przemysko-jarosławskie nauczycieli szkół wyższych 

w Przemyślu. 25 złr.
P. Dr. Andrzej Knapczyk, lekarz w Bogu minie, 25 złr.
JO. Iza z Książąt Czartoryskich Hrabina Dzialgiiska 

w Paryżu, 150 złr.
P. Józef Rustejko w Paryżu, 25 złr.
P. Józef Kaspartk w Paiyżu, 25 złr.
P. Adam Szajkiewicz w Warszawie, 25 złr.

Z roku 1890/91.
Sp. Jan Witorł w Niewieżnikach na Żmudzi, 25 złr. 
Wydział Rady powiatowej w Dąbrowej, 25 złr. 
Towirzystwo zaliczkowe w Gorlicach, 35 złr. 72 ct. 
Studenci polscy instytutu technologicznego w Petersburgu.

55 złr.
Wy. Aleksander DobrowoKki, obywatel z nad Dolnego 1 

Dniepru, 25 złr.
Wy. Teodor Piechowski, mecenas z ad Dolnego Dniepru, 

25 złr.
Wy. Adam Sikora, właściciel gruntu w Puńcowie, 25 złr.
Śp. Zygmunt Hrabia Krasicki w Baku, 100 złr.
Wy. Jan Krahelski z Warszawy, 25 złr.
Wy. Adolf Pepłowski z Warszawy, 33 złr. 75 c\
Wy. Mieczysław Zadora Paszkudzki, właściciciel dóbr

i c. k. komisarz starostwa w Tarnopolu, 25 złr.
Wa. Stanisława Zadorowska z nad Doln. Dniepru, 25 złr. 
Gmina Marklowice na S'qsku, 25 złr.
Wy. Pan Marcin Cichocki w Mikulińcach, 25 złr.
Wy. Ks. Henryk Dziekan, proboszcz w Niemieckiej 

Lutyni, 125 złr.
Wy. Michał Kusionowicz, prof. gimn. w Kołomyi, 25 złr. 
JWa. Hrabina Aleksandra z Hołyńskich Dranicka, 50 złr. 
Wy. Dyzmaz Galocz, górnik w Karwinie, 25 złr.
Wy. Antoni Małecki, kancelista Wydziału powiatowego 

w Białej, 25 złr.
Wy. Dr. Roman Adamski, adwokat w Jaśle, 1 siebrny 

dolar i 25 złr.
Wy. Ludwik Chrapczyński, budowniczy w Liberců, 25 złr.

Z roku 1891/92.
Wy. Aleksander Godek, nadinżynier w Michałkowicacb 

25 złr.
J Wy. Józef Miączyński w Jaśniszczach knlo Brodów, 25 złr.

Reprezentacya miasta Wadowic, 50 złr.
Wy. J. Szlachta, właściciel gruntu w Karwinie, 25 złr. 
Magistrat miasta Przemyśla, 200 złr.
Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, 200 złr. 
Wy. Marek Schüler, fabrykant w Kołomyi, 25 złr. 
JWy. Hrabia Andrzej Potocki w Krzeszowicach, 50 złr. 
Wydział powiatowy w Kołomyi, 25 złr.
Magistrat stół, miasta Lwowa, 500 złr.
Sp. Hrabia Dunin Borkrwski, marszałek powiatu Trębo- 

welskiego, 25 złr.
Jpl Ks. Franciszek Muzyczka, proboszcz w Czechowicach, 

205 złr.
Gmina Mistrzowice Koniaków, 25 złr.
Wy. Ks. Tomasz Dudek, proboszcz w Boguminie, 25 złr. 
U «/. Ks. Jan Taglioferro, wikary w Cieszynie, 25 złr. 
W’«. Ks. Józef Londzin, w.kary starszy w Cieszynie, 

37 złr. 50 ct
Rada miasta Krakowa, 100 złr.

Z roku 1893.
Wydział Rady powiatowej w Jarosławiu, 50 złr. 
śp. Fr. Skrla, emeryt, uauczyciel w Karwinie, 25 złr. 
Wy. Julian Papara we Lw iwie, 80 złr.
Wy. Seweryn Jung w Warszawie, (100 rubli) 128 złr. 50 ct.
JO. Książę Radziwiłł Konstanty w Paryżu, (100 fr.)

49 złr. 25 ct.
Od spadkobierców śp. Pawła Sikory z Nawsia, c. k. 

kontrolora kas pocztowych, za pośrednictwem dra 
Jana Michejdy w Cieszynie 100 złr.

Akademiczne Towarzystwo „Ognisko“ w Wiedniu, 30 złr. 
Wy. J. Rembierz w Warszawie, (60 m.) 36 złr. 84 ct. 
Wy. Ks. Józef Firla, wikary w Niem. Lutyni, 25 złr. 
Wy. Ks. Jan Budny, wikary w Międzyrzeczu 45 złr. 
Wydział Kasy oszczędności w Tarnopolu, 50 złr. 
Wy. Jurski w Warszawie, (20 rubli) 26 złr. 30 ct.
Czytelnia ludowa kółka rolniczego w Niem. Lutyni, 50 złr. 
Wydział powiatowy w Wcdo«icach, 25 złr.
Wy. Ks. Jan Kielar, proboszcz w Sękowej, 25 złr.
Wy. Ks. Jakób Białas, proboszcz w BLaiowej, 25 złr.

Z roku 1891.
Wa Jadwiga Sikorska w Warszawie, 20 rubli = 26 złr.

50 ct.
Wy. Ks. Franciszek Jaworski, proboszcz w Grybowie, 

100 złr.
JWy. Hrabia Stanisław Kossakowski w Wilkomierzu, 

100 złr.
JWy. Ignacy Karol Korwin Hrabia Milewski z Wilna, 

1000 złr.
Wy. Adam Grzybowski z Chersonu, 25 złr.
Wg. Kazimierz Jankiewicz w Kokanach, 30 rubli = 

39 złr. 60 ct.
Wy. Franciszek Gamski, obywatel miasta Przemyśla, 25 złr.
Sp. Wiktor Marszałkiewicz we Lwowie, 25 złr.
Kasa zaliczkowa w Ni rym Sączu, 25 złr.
Wy. Bronisław Koskowski w Łaszczowie, 25 złr.
Wy. Mikoł< Kaniewski, cbywatel gubernii chersońskiej, 

25 rubli — 33 złr.
Wa. Sabine Baronowa Czechowicz w Krakowie, 25 złr. 
Wy. Tadeusz Wróblewski w Warszawie, 42 rubli = 

56 złr. 28 ct.
Wa. Helena Modrzejewska, artystka dram, we Lwowie, 

250 złr.
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Wy. Dr. Antoni Dybocki, c. k. notaryusz w Cieszynie, 
59 złr. 26 ct.

Śp. Juliusz Gąsiorowski, lekarz kolejowy i oficer wojsk 
polskich z r. 1863 we Lwowie, 26 zlr. 50 ct.

Np. St. Olszewski, inżynier i właściciel domu w Peters
burgu, 30 lubli — 39 zlr. 75 ct.

Wy. A. Schmidt, właściciel apteki w Warszawie, 33 rubli 
= 43 złr. 72»/, ct.

Śp. Ks. Monsignore Ignacy Świeży, poseł do Rady 
państwa i na Sejm śląski, członek Wydziału krajo
wego w Cieszynie, 100 zlr.

Redakcya „Kuryera Rzeszowskiego“ w Rzeszowie, 530 zlr.
Wy. Jakób Barberski w Wiedniu, 25 zlr.
Śp. Wincenty Lacheta, majster kamieniarski w Ligotce 

kameralnej, pierwsza rata 10 zlr.

Z roku 1895.

Wi. Antoni i Anna Kasprzakowie w Fryeztacie, 100 zlr.
Gmina Olbracht ice, 25 zlr.
Wy. Adolf Suligouski, adwokat przysięgły w Warszawie, 

25 rubli = 32 zlr. 50 ct.
Spadkobiercy śp. Ignacego Wertfeina, byłego burmistrza 

miasta Jabłonkowa ku uczczeniu jego pamięci, 25 złr.
Śp. Ks. Antoni Langer, dziekan i proboszcz w Pierscu, 

50 złr.
Śp. Franciszek Zima, dyrektor galicyjskiej kasy oszczę

dności we Lwowie, 100 złr.
Kasyno miejskie we Lwowie, 200 złr.
Kółko rolnicze w Cierlicku, 25 złr.
Śp. Dr. Henryk Buzawa Schoen, adwokat w Krakowie, 

25 złr.
Ku uczczeniu śp. Ludwika Godka, złożył syn jego Ale

ksander, nadinżynitr w Michałkowićach, 25 złr.
Wy. Bolesław Zaremba, inżynier w Wilkowicach, pierwszą 

ratę 5 złr.
Wy. Mieczysław Sandecki w Warszawie, 25 rubli = 32 złr.
Wy. Wacław Kolbe w Krakowie, 25 złr.
Wy. Władysław Jechalski, inżynier w Łodzi, 25 rubli.
Wy. Jan Śnieżek, nauczyciel gimnazyum polskiego w 

Cieszynie, 25 złr.
Legat śp. Konstantego Kmity, obywatela ze Żmudzi 

w gubernii Kowieńskiej powiatu Telszewskiego, 
z majątku Memajcie, 14.643 złr. 621/, ct., pod
niesiony przez dopisanie procentu na 15.000 złr.

dp. Aleksander Kozłowski w Petersburgu, 250 złr.
Śp. Konstanty Kozłowski w Petersburgu, 250 złr.
Wy. Dr. med. Nestor Bacewicz, obywatel ze Żmudzi, 25 zlr.
Wy. Al besonder Kuiatkowski, adwokat w Charkowie, 25 złr.
Wy. Ks. K. Michejda, pastor w Bystrzycy, 98 złr.
Wy. Fr. Brzezowski, nadinżynier w Mor. Ostrawie, 170 złr.

Z roku 1896.

Wi. Kazimierz i Wanda Krasnodębscy w Warszawie, 25 zlr.
Ku uczczeniu śp. Jana Palaska, nadradcy sądowego 

w Cieszynie złożyli członkowie Czytelni ludowej 
w Cieszynie zamiast wieńca na trumnę 25 złr.

Wy. Józef Cielecki, rolnik w Więclowicach, 25 złr.
Gmina Kiczyce, 25 zlr.
JWy. Edmund hrabia Starzeński w Kołomyi, 25 zlr.

Z roku 1897.
Gmina Wielkie Kończyce (koło Frysztata) 25 złr.
Wy. Paulin Dąbrowski w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 

50 ct.
Śp. Jan Wagi Świderski, inżynier z Wilna 25 rubli = 

31 złń 37 ct.
Wy. Kaźmierz Karol Juszyński w Petersburgu, 20 rubli 

— 25 zlr. 20 ct.
Wy. Wincenty Biskupski w Warszawie, 50 rubli = 63 złr.
Wy. Filip Rodkiewicz w Warszawie, 50 rubli = 63 złr.
Czytelnia ludowa w Cieszynie, 25 złr.
Wa. Jadwiga z Jackowskich Zambrzycka z Gostkowa 

nad Narwią, chcąc uczcić pamięć wuja swego śp. 
Tytusa Polczyckiego, składa 1900 złr.

Wy. Józef Połczyński, adwokat przysięgły w Warszawie, 
25 złr.

Z roku 1897/98.
Kółko rolnicze w Piesku, 25 złr.
Wy. Ks. Fr. Hawlas, administrator parafii w Cieszynie, 

25 złr.
Wy. Dr. Karol Karowski, lekarz w Łobzowie, 25 złr.
Śp. Tadeusz Łopuszański, zmarły d. 16. grudnia 1893 

we Lwowie, 25 złr.
Redakcya „Rolnika śląskiego“ i „Przyjaciela Ludu“ w 

Nawsiu, 50 złr.
Rólko rolnicze w Nawsiu, 25 zlr.
Wy. Antoni Grodzki w Kielcach : 8 promes Banku ziem

skiego w Poznaniu po 1000 marek, razem 8000 marek.
Śp. Franciszek Koziar, proboszcz w Trzyńcu, 25 złr.
JWy. Baron Szymon Brunnow, właściciel ziemski w Po- 

wermeniu na Żmudzi, 25 rubli = 31 złr. 62 ct.
Polityczne Towarzystwo ludowe w Cieszynie, 25 złr.
Wy. Władysław Kwasieborski, inżynier w Warszawie, 

20 rubli = 25 złr. 30 ct.
Wy. Jan Kleniewski, właściciel dóbr w Kluczkowicach 

w Lubelskiem, 92 ruble i 10 złr. = 125 złr. 92 ct.
Śp. Ks. Kanonik Jan Bitta, radca Jeneralnego Wika- 

ryatu, kawaler orderu Franciszka Józefa, proboszcz 
w Polskiej Ostrawie, 25 złr.

Wy. Adam Sikora, członek Dyrekcyi Towarzystwa oszczę
dności i zaliczek w Cieszynie, 50 złr.

Z roku 1898/99.
Śp. Jan Palasek, nadradca sądu krajowego w Cieszynie, 

1133 złr 21 ct.
Wy. Gustaw Emeryk, przemysłowiec górniczy w War

szawie. 50 rubli = 63 złr. 25 ct.
Wy. Stanisław Obrąpalski w Witebsku, 25 złr.
Wy. Antoni Osuchowski, adwokat przysięgły w Warszawie, 

50 rubli = 63 złr. 12*/a ct.
Śp. Korol Jaskłowski we Lwowie, 25 zlr.
Wa. Marya Czaplińska w W odzianie gub. Kijowska, 

25 rubli = 31 złr. 50 ct.
Śp. Ks. Józef Koczy, proboszcz w Zabrzegu, 50 złr.
Wy. Jakób Glass, sędzia w Warszawie, 50 rubli = 

63 złr. 25 ct.
Wy. Stanisław Bełza, adwokat przysięgły w Warszawie, 

25 rubli = 31 złr. 62»/a ct.
X. X. w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 62I/a ct.
Wy. Zygmunt Wasiutyński w Warszawie, 50 rubli = 

I 63 złr. 25 ct.
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Iły. Adam Ziembiński w Warszawie, 25 rubli = 31 zlr. 
62Vb et-

Wy. Teodor Ziembiński w Warszawie, 25 rubli = 31 zlr. 
62’/a et.

Wy. Józef Dłułsewski w Warszawie, 25 rubli = 31 złr.
62 */2 ct.

Wy. Henryk L. Malhomme w Warszawie, 25 rubli = 
31 złr. 6 2 Va et.

Ô/9. Dr. Jan Karłowicz w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 
62Va et.

Wy. W. Sawicki w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 62 Va et.
Wy. Karol Deike w Warszawie, 25 rubli = 31 złr- 

6 2‘/a et.
Wy. Władysław Marconi w Warszawie, 50 rubli =

63 złr. 25 ct.
Wy. Eugeniusz Phull w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 

6 2 Va ct.
Wy. Eustachy Włodarkiewicz, inżynier w Warszawie, 

25 rubli = 31 złr. 50 ct.
Wy. Maksymilian Lebkotoski, dyrektor cukrowni w War

szawie, 25 rubli = 31 złr. 50 ct.
Wy. Józef Ciszewski w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 

50 et
Wg. Ks. Antoni Macoszek, wikary w Boguminie, 34 złr.
Wy. Ks. J. Pitass, dziekan w Buffalo w Północnej Ame

ryce, 470 złr.
Wy. Ks. Franciszek Krzysiek, wikary w Ustroniu, I. i II. 

rata 17 złr. 50 ct.
Wy. Stanisław Waniorski w Petersburgu, 25 rubli = 

31 złr. 62Va ct.
Wy. Wacław Suchomel w Petersburgu, 25 rubli = 31 złr. 

62Va ct.
Wa. Marya Suchomel w Petersburgu, 25 rubli = 31 złr. 

62ł/a ct.
Wy. Kazimierz Pientkowski w Petersburgu, 25 rubli = 

31 złr. 62Va ct.
Wg. Kazimierz Dębowski w Petersburgu, 25 rubli = 31 złr. 

6 2 Va ct.
Wy. Cypryan Kossecki w Petersburgu, 25 rubli = 31 zlr. 

62Va ct.
Sp. Justyn Szwarc w Petersburgu, 25 rubli = 31 złr. 

62 Va ct.
Wy. August Londzin, c. k. oficyał pocztowy w Wiedniu, 

42 złr. 50 ct.
Wi. Anton* i Zofia Rządowie w Łodzi, 25 złr. 20 ct.
Stowarzyszenie polskich teologów austryackiej części dyece- 

zyi wrocławskiej „Ognisko" w Ołomuńcu, 50 złr.
Wg. Zygmunt Twarowski w Warszawie, 25 rubli = 

31 złr. 627a ct.
Wg. Apolinary Szymborski w Warszawie, 25 rubli = 

31 złr. 62 Va ct.
Wy Maryan Strumiłło, adwokat przysięgły w Wilnie, 

25 rubli = 31 złr. 6 2 Va ct.
Wy Zdzisław Pilecki, adwokat przysięgły w Warszawie, 

50 rubli = 63 złr.
Wy. Podryg Mroczkowski, obywatel miasta Warszawy, 

25 rubli = 31 złr. 50 ct.
Wy. Dr. Med. Alfred Sokołowski, ordynator Szpitala św. 

Ducha w Warszawie, 25 złr.
Wy. Antoni Staliński, budowniczy w Warszawie, 25 rubli 

= 31 złr. 50 ct.
JWy. Władysław Hrabia Zamoyski, właściciel dóbr w 

Zakopanem, 100 złr.
Wy. Erazm Swierczeński we Lwowie, 25 zlr.

Wy. Dr. Mikołaj Rejchman w Warszawie, 50 złr.
H y Waleryan Kierbedi w Nowym Dworze na Żmudzi, 

25 rubli = 31 złr. 50 ct.
Wy. Paweł Henisz w Ramenskoje, 20 rubli = 25 złr. 

30 ct.
Wy. Antoni Kozierowski w Ramenskoje, 20 rubli = 

25 zlr. 30 ct.

Z roku 1899/1900.
Kółko rolnicze wraz z Czytelnią w Boguminie, 50 R.
Śp. Marya llnicka, poetka i była redaktorka „Bluszczu" 

w Warszawie, 193 R 30 b.
Wy. Edmund Grzędziński, komisarz sądowy w Warsza

wie, 50 rubli = 126 R.
Gmina Boconowice, 50 R.
Wy. Seweryn Smolikowski w Warszawie, 25 rubli = 63 R.
Wy. Ks. Józef Czy&, wikary w Cieszynie, I. i II. rata 

46 K.
Wg. Konstanty Baszczyński, rejent w Warszawie, 25 ru

bli = 63 R 24 h.
Śp. Ks. Prałat Henryk Matzke w Rrakowie, 1410 R 6 h.
Śp. Feliks Dobrzański w Rrakowie, 362 R 72 h.
Ô/9. Leon Jan Kanty Kuczyński we Lwowie, 600 R.
Wy. Ks. Piotr Moroń, aktuaryusz i proboszcz w Rych- 

wałdzie, I. i II. rata 40 K.
Gmina Bronów, 50 R.
Ifry, Jan Maurycy Kamiński, adwokat przysięgły w War

szawie, 50 rubli = 126 R.
Gmina Piosek, 60 R.
Wy. Dr. Józef Sikora, lekarz miejski w Jabłonkowie, 

50 R.
Wy. Maryan Bucewicz, obywatel ziemski w Rrólestwie 

Polakiem, 25 rubli = 63 R 25 b.
Gmina Ropica, 50 R.
Ks. Wiktor Eistnberg, wikary starszy w Cieszynie,

I. rata 20 R.
Gmina Zarzecze 50 R.
Wy. Karol Geisler w Warszawie, 100 R.
Wy. Edward Geisler w Warszawie, 100 R.
Wy. August Hoch w Warszawie, 100 rubli = 254 R 

75 b.
Wy. Kajetan Chadecki, rejent w Warszawie, 25 rubli = 

63 K 69 h.
Wy. Karol Szlenker w Warszawie, 100 rubli = 253 R. 
Wy. Ks. Wiktoryn Klusek, wikary w Rudzicy, 60 R. 
Gmina Górna Sucha, 50 R.
Wa. Julia Wieman w Warszawie, 200 rubli = 511 R. 
Wy. E. Langer w Warszawie, 21 rubli = 53 R 55 b. 
Wy. Stanisław Szpak w Warszawie, 25 rubli = 63 K. 
Wy. Franciszek Karpiński w Warszawie, 25 rubli = 63 R. 
Wy. Eustachy Lętowski w Warszawie, 25 rubli = 63 R. 
Gmina Darków, 50 K.

Z roku 1900/1.
Gmina Koszarzyska, 50 R.
Gmina Boguszowi ce-Kalembice-Pastwiska, 60 R
Wy. Karol Grzybowski, właściciel ziemski w Skrzesze- 

wach, przez Pniewo, 25 rubli = 63 R.
Wy. Leopold Möget, adwokat przysięgły w Warszawie, 

25 rubli = 63 R.
J Wna. Marya lir. Roniker w Lublinie, 37 rubli = 

93 K 24 h.
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Wy. Henryk Barylski, dyrektor w Warszawie, 25 rubli 
= G3 K.

Frzew. Ks. Karol Olszak, proboszcz w Wielkich Kończy
cach, 80 K.

Gmina Zawada, 50 K.
Śp. Augustyna Worowska w Petersburgu, 25 rubli =

62 K 50 b.
Gmina Małe Kończyce, kolo Frysztata, 50 K.
Wy. Fr. K. Eisymont w Wielkiej Czerniówce, gub. Wo

łyńska, 20 rubli = 50 K.
Przew. Ks. Ludwik Knyps, wikary w Ustroniu, 80 K.
Firma Ł. J. Borkowski w Warszawie, 106 rubli 50 kop.
- = 269 K 62 h.
JWny. Julian lir. Ostrowski w Warszawie, 50 rubli = 

126 K 59 h.
Iły Leon Stabrowski w Moskwie, 25 rubli = 63 K. 
MV A. W. Stebelski w Moskwie, 25 rubli = 63 K. 
Oddział „Jedności“ w Pudłowie, 50 K.
Sp. Aniela Poklewska Kozieł! w Bykowszczyznie, gub.

Wileńska, 300 rubli = 756 K.
JWny. Stanisław hr. Żółtowski w Niechanowie, 50 marek 

= 58 K 57 h.
Czytelnia Towarzystwa „Szkoły ludowej“ w Karwinie, 50 K.
Wy. Julian Wieniarski, dyrektor Tow. wzaj. kred, w 

Warszawie, 25 rubli = 63 K 25 h.
Wy. Ignacy Łychowski, adwokat przysięgły w Kijowie, 

50 rubli = 126 K.
Wy. Dr. Paweł Sieragowski w Warszawie, 25 rubli =

63 K 45 h.
Śp. Włodzimierz Biesiekierski, b. radca Komitetu Tow. 

kredytowego ziemskiego w Warszawie, 25 rubli = 
63 K 45 h.

Gmina Rajsko, powiat Biała, 50 K.
Sp. Franciszek Czerwenka, emeryt, nauczyciel starszy w 

Pogwizdowie, 50 K.
Przew. Ks. Józef Gregor, proboszcz w Tworkowie, 50 K. 
Wy. Dr. Wacław Olszak, lekarz w Karwinie, 65 K.
Wy. Dr. Stanisław Hassewicz, lekarz w Warszawie, 

24.000 K na polską szkolę ludową i 25.969 K 86 h 
na fundacyę stypendyjną, razem 49.969 K 86 h.

Z roku 1901/2.
Sp, Adam Prus Wiśniewski, radca rządu krajowego w 

Krakowie, (legat) 5028 K 43 h.
Wy. Herman Gutherz w Ustroniu, 50 K.
Wy. Jan Godłowski, kierownik polskiej szkoły ludowej 

w Cieszynie, 50 K.
Przew. Ks. Antoni Nogol, proboszcz w Starych Hamrach, 

200 K.
Sp. Ks. Antoni Górski, proboszcz w Dolinie, (legat) 

685 K 91 h.
Wy. Józef Kosikiewicz, artysta-malarz w Warszawie, 

62 K 50 h.
Sp. Ludomir Szczerbowicz-Wieczór w Warszawie, (legat) 

7792 K.
Polacy Teolodzy we Widnawie, 65 K.
Śp. ks. Maciej Smoleński, proboszcz w Domosłowicach, 

(legat) 180 K.
Przew. Ks. Antoni Olszak, dziekan i proboszcz w Stru

mieniu, 58 K.
Wy. Mieczysław Bronikowski w Kamienskoje, 20 rubli = 

50 K 40 h.

Wy, Ignacy Fiedorowicz w Kamienskoje, 20 rubli — 
50 K 40 b.

Wy. Stanisław Zędzian w Kamienskoje, 20 rubli = 
50 K 40 h, ‘

Wy. Adam Szołayski w Krakowie, 150 K.
Wy Józef Winkowski, dyrektor gimnazyum polskiego 

w Cieszynie, 100 K.
Wy. Józef Studencki w Żywcu, 50 K.
Przew. Ks. Jan Ryczek, administrator w Ustroniu, I. rata 

30 K.
Przew. Ks. Rudolf Tománek, wikary w Cieszynie, 70 K.

Z roku 1902/3.
Przew. Ks. Wilhelm Kasperlik, wikary w Cieszynie, I. 

rata 37 K.
Śp. Dyonizy Strzelecki w Żytomierzu, (legat) 5800 rubli 

= 14.675 K.
Śp. Ks. Józef Kufel, proboszcz w Bierzanowie, 217 K 38 h.
Wy. Adam Kołodziejczyk, kupiec w Cieszynie, 50 K.
Przew. Ks. Jan Barabasz, wikary w Bielsku 60 K.
Wy. Dominik Bociarski, adwokat przysięgły w Kownie, 

25 rubli = 62 K 75 h.
Przew. Ks. Józef Karowski, dziekan i proboszcz w Ru

dzicy, 50 K.
Wy. Bronisław Rzeczkowski w Ostrowcu gub. Radomska, 

75 rubli = 188 K 25 h.
Frzew. Ks. Dr. Kanonik Ludwik Jurgowski w Cieszynie, 

50 K.
Wy. Prof. Wojciech Rypel w Krakowie, 1000 K.
Gmina Łazy koło Frysztata, 50 K.
S. K. O. P. w Końskiej, I. rata 40 K.
Krakowskie Towarzystwo techniczne, celem uczczenia za

sługi dzielnego swojego prezesa p. Gustawa 
Steingrabera, 500 K.

Śp Jakób Majchrowski w Tarnowie, (legat) 653 K 13 h.
Wy. Tadeusz Tertil, adwokat krajowy w Tarnowie, 56 K 

87 h.
Wy. Ignacy Jasiukowia w Kamienskoje, 25 rubli — 

62 K 88 h.
Wu. Teofil Chrapowiecki w Kamienskoje, 20 rubli = 

50 K 30 h.
Wy. Jan Wilga w Charkowie, 20 rubli = 50 K 30 h.
Przew. Ks. Jan Biłko, wikary we Frysztacie, I. rata 20 K.
Wy. Józef Szewczyk, rolnik w Skrzeczoniu, 50 K.
Wy. Adolf Vayhinger, notaryusz w Tarnowie, I. rata 

30 K.
Wy. Michał Czaputa w Skoczowie, 50 K.
Śp. Ks. Henryk Skrzyński w Krakowie, (legat) 2000 K.

Z roku 1903/4.
Wy. Zygmunt Ziemięcki w Štěpánkách gub. Kijowska, 

125 rubli = 315 K.
Wy. Franciszek Habura, profesor gimnazyum polskiego 

w Cieszynie, 55 K.
Kółko rolnicze w Koszarzyskach, 50 K.
Śp Karol Szelong, nauczyciel w Cierlicku, 50 K.
Wy. Jan Joniec, nauczyciel w Rzece, 50 K.
Wy. Mieczysław Kretkowski w Pokrzywnicy, 500 rubli =■ 

1260 K.
Wy. Zygmunt Mirosławski w Warszawie 500 rubli = 

1260 K.
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Wy Konstanty Łukaszewicz w Hopczycy, 50 rubli = 
126 K.

Śp. Michał Dura, emeryt, profesor w Tarnopolu (legat) 
1026 K 85 h.

Bank rolniczy we Frysztacie, 50 K.
Szan. Franciszka Iskierka w Cieszynie, 100 K.
Wy. Dr. Antoni Mierzyński, były dziekan Szkoły Głó

wnej w Warszawie, 50 K.

C. Członkowie zwyczajni.
W starostwie Cieszyńskiem. K h

Cieszyn. Bąkowski Jan, właściciel domu 10 — 
,, Bartosik Jan, majster krawiecki 2 — 
„ Biernacki Ignacy 2 — 
„ Bogocz Józef, majster szewski  
„ Bukowski Andrzej, nauczyciel emeryt  2 —
„ Bulik Theodor, kościelny........................... . . 2 —
„ Bury Tomasz, tercyan 4 — 
„ Cwiękała Jan, urzędnik prywatny 2 — 
., Dorula Władysław, nauczyciel *. . . . . 2 —
„ Dyboska Jadwiga  . . . . 2 —
„ Dyboska Marya, żona notaryusza .... 2 —
„ Dyboski Roman, słuchacz filozofii 2 —
„ Dyboski Stanisław, słuchacz praw .... 2 —
„ Falkensteinówna Marya, nauczycielka 2 — 
,, Falkiewicz Erazm, nauczyciel polskiej szkoły ... 4 —
„ Farnik Ernest, dr., profesor gimn. polskiego ... 2 —
„ Farnikowa Hermina 2 — 
„ Filasiewicz Hilary, dyrektor Tow. zaliczkowego 2 —
„ Filasiewiczowa Bronisława, żona dyrektora .... 2 —
„ Filipek Jan, majster ślusarski .... 3 —
„ Galicz Jan, profesor gimn  . 4 —
„ Gałuszka Jan, właściciel realności .... 2 —
„ Góral Józef, profesor gimnazyum polskiego ... 2 —
„ Góralowa Ema  . . 2 —
„ Grycz Karol, profesor gimn  2 —
„ Heczko Bogusław, nauczyciel szkoły ćwiczeń . 2 —
„ Heczko Jan, technik . .-------
„ Hess Józef, gospodarz ..... 2 —
„ Hławiczka Andrzej, nauczyciel ... .4 —
,, Juraszek Jan, majster krawiecki . 2 —
„ Kantorek Feliks, profesor gimn. ......................................2 —
„ Kaszyczkowa Marya  . . 2 —
„ Kernpny Józef, mieszczanin . 2 —
„ Kołodziejczyk Adam, kupiec .... 2 —
„ Kotula B., nauczyciel polskiej szkoły  5 —
„ Kozieł Jędrzej, nauczyciel przy szkole ewang. . .--------
„ Leber Władysław, urzędnik prywatny 2 — 
„ Łondzin Józef, ks. katecheta gimn. polskiego ... 5 —
,, Lubaczewska Helena, żona profesora 2 — 
„ Lubaszewski Jan, profesor gimn. polskiego ... 2 —
„ Macura Andrzej, sekretarz zboru ... 4 —
„ Macurowa Katarzyna  2 —
„ Macurówna Bronisława  ......................2 —
„ Majówna Marya, nauczycielka .... . . 4 —
„ Marcinek Antoni, właściciel realności .... 2 —
„ Michejda Stanisław, prawnik 2 — 
„ Michejda Władysław, dr., koncypient adwok. . . 4 —
„ Michejdowa Stefania 2 — 
„ Olej Tomasz, majster stolarski  
„ Panek Antoni, profesor gimnazjum polskiego 2 —
,, Pawlik Karol 2 — 
„ Pawlita Antoni, koncepista skarbowy 2 — 
„ Paździora Karol, ks. proboszcz emeryt 18 — 
„ Polak Jan • 6 —
„ Popiołek Franciszek, profesor gimn. polskiego . . 2 —
„ Popiołkowa Zofia, żona profesora 2 — 
„ Skrla Kajetan, nauczyciel emeryt. ... ... 2 —
„ Skudrzyk Franciszek, stróż szkolny 4 — 
„ Stonawski Jan, ks., nauczyciel religii ewang. ... 5 —
„ Wierzbicka Kazimiera, żona profesora 2 — 
„ Wierzbicki Edmund, profesor gimn 2 —
„ Wieluchowa Jadwiga, wdowa po lekarzu powiatowym 2 — 
„ Wilczek Franciszek, dr., urzędnik Tow. zaliczkowego 2 28

K h
Cieszyn. Winkowska Klementyna, żona dyrektora ... 2 —

„ Wróblewska Jadwiga 2 — 
,, Wróblewski Kazimierz, dr., profesor gimn 2 — 
„ Wybraniec Paweł 8 — 
„ Wytrzens Jan, dr., profesor 2 — 
,. „Znicz“, stowarzyszenie akademików polskich ... 5 —

Bażanowice. Kaszper. Karo), arcyks. gospodarz ... 4 —
„ Wawrzyk Józef

Błędowice dolne. Pytel Karol, nauczyciel 2 — 
Bobrek. Branny Andrzej, rolnik  

 „ Lipa Franciszek, siedlak................................................... 2 —
„ Mocko Jan, murarski podmajstrzy 2 — 
„ Polak Józef, rolnik — — 
„ Polakowa Ewa, wymownica 2 — 
„ Tomiczek Franciszek, murarski paler 7 — 
„ Tomiczek Jan, murarski paler — — 
„ Tomiczkowa Zofia 2 — 
„ Wojtek Franciszek  . 2 —

Boguszowice. Folwarczny Józef, rolnik 2 — 
„ Pieczonka Jan, rolnik.................  . . . 4 —
„ Plisz Jan, rzeźnik 2 — 
„ Zawadzki Jan, przełożony gminy . 2 —

Brzezówka. Gabzdyl Jan, siedlak
„ Grzybek Jan, wójt .......................................................2 —
,, Kabiesz Jerzy, siedlak............................................................2 —
„ Kałuża Jan, siedlak 2 — 
„ Kałuża Paweł, siedlak  

Cierlicko. Chmiel Józef . ........ 2 —
„ Farnik Aloizy, rolnik  
,, Farnik Emil, rolnik .... 
„ Farnikowa Rosalia  — —
„ Jeżyszek Józef, rolnik . ..................... . 2 —
,. Kaleta Jan, rolnik  . 2 —
„ Kotula Jan, rolnik 2 — 

Gnojnik. Knbisz Jan, nauczyciel 4 — 
Haźlach. Rduch Paweł, rolnik  2 —
Kalembice. Olszar Jan, rolnik 2 — 

„ Olszar Paweł, rolnik  2 —
Kocobędz. Chlebus Paweł . .  4 —

„ Kubisz Jerzy, nauczyciel  4 —
„ Stęchły Jan, rolnik 8

Kojkowice. Kajzar Paweł  . . 2 —
„ Kożdoń Karol, rolnik  2 —
„ Stokłosa Jerzy  . . 2 —

Końska. Buzek Jerzy, rolnik . .............................................2 —
„ Cienciała Jerzy, robotnik hutniczy  2 —
„ Maryniok Franciszek, bronzownik .... 5 —
„ Stonawski Faweł, młynarz  2 —
,, TromUk Jerzy

Leszna górna. Żurek Karol, ks. proboszcz 2 —
Leszna dolna. Karaś Józef, właściciel realności . .

„ Stonawska Anna, żona młynarza . . . . 2 —
„ Stonawska Maryanne, żona burmistrza .... 2 —
„ Stonawski Jan, burmistrz  .2 —
„ Stonawski Józef, młynarz . ... . 2 —

Ligotka kameralna. Kulisz Karol ks., wikary ewang. 4 -
Mistrzowice. Szuścik Józef, rolnik 2 —
Mnisztwo. Czernik Józef, stolarz ..... 4 —

„ Śliwka Jan, przełożony gminy . . • • . — —

Ogrodzona. Trawnićek Mateusz, ks. proboszcz ... 2 —
Pastwiska. Fober Franciszek, rolnik 2 —

„ Fober Jan, rolnik  ........................... 2 —
„ Klyszcz Jan, kierownik szkoły .... 2 —
,, Nowok Jan, rolnik  . . -2 —
„ Pieczonka Józef, rolnik . 
„ Siostrzonek Jan, gospodny . ....--------
,, Skudrzyk Jan, rolnik .... 

- —------- -
» Węglorz Paweł....................................................... ■ • 2 —

Podobora. Bardoń Andrzej, młynarz --------
„ Błaszczok Jan _• ... . 2 —

Pogwizdów. Buchta Józef, kierownik szkoły ... 2 —
„ Gawłowski J — —
„ Koltićka Jan, ks. wikary 2 —
„ Kunc Józef, kupiec  - ------------
,, Kunc Józef, wójt  . .--------
,, Skupnik Wincenty, ks. proboszcz  • 5 —
„ Żyła Wiktor, siedlak
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Fnhców. Glajcar Jerzy, przełożony gminy 2 —

„ Linzer Edward, ks. proboszcz ... ...--------
, Szotkowski Karol, nauczyciel ... . . 2 —
» Węglorz Józef, rolnik . . . . . .-------

Ropica. Drobisz Andrzej, rolnik ...... 2 —
„ Drobisz Jan ............................ 2 —
,, Grycz Jerzy, junior ... .2 —
,, Gryczowa Ewa  . . . 2 —
„ Tománek Franciszek, młynarz ... 3 —
,, Waliczek Józef, ks. proboszcz . . .5 —

Sibica. Benesz Franciszek . . 2 —
„ Branny Jan  . . .--------
„ Cieńciała Jerzy, poseł sejmowy .... .10 —
„ Górniakówna Anna  2 —

Smiłowice. Grycz Adam, kierownik szkoły 2 —
,, Grycz Karol, abituryent  . 2 —
„ Zientek Jerzy, rolnik ........ 2 —

Szumbark. Włodek Bolesław, nauczyciel ... 2 —
Trzycież. Kahanek Tomasz, ks. proboszcz -------
Trzyniec. Biedrawa Jan, właściciel gruntu 2 —

„ Buzek Jerzy, inżynier ... 2 —
„ Buzek Jerzy, majster szewski . . 3 —

Zamaraka. Zawadzki Paweł 2 —
Żuków dclny. Teper Andrzej, rolnik i sekretarz Tow. rohi. 2 —
Jabłonków. Buława Emanuel, farbierz ... -------

„ Byczański Karol, piekarz .... .2 —
,, Cyhan Franciszek, właścciel realności 2 —
„ Czudek Andrzej  2 —
„ Eisenberg Karol, kupiec .... . .-------
,, Gogler Bronisława ... -------
„ Hanak Alojzy, pomocnik kane. . 2 —
,, Hess Jan, ks. wikary starszy . .2 —
„ Kania Adolf, nauczyciel ..... 2 —
,, Kluż Franciszek, kancelista gminny 2 —
,, Lehrfreund Jakób, dr , adwokat .... 2 —
„ Lubojacki Franciszek, rzeźnik .... . 2 —
,, Lubojacki Jan, rzeźnik ............................... 2 —
,, Mamka Paweł, urzędnik „Tow. zaliczkowej)“ 2 —
„ Mokrysz Franciszek, ślusarz  2 —
,, Nidecki Józef, ks. wiknry ... . 5 —
,, Płoszek Karol, księgarz i kupiec . . 2 —
,, Sikora S’.c/epan, siodlarz  2 —
,, Skudrzyk Ludwik, urzędnik „Tow. zaliczkowego“ . 2

Bystrzyca. Koźdoń An lrz*ej, nauczyciel ....-------
„ Michejda Oskar, abituryent ... 2 —
„ Rakus Paweł, nauczyciel  2 —
„ Wałaski Jan, nauczyciel  2 —

Gródek. Cieślar Adam, majster kamieniarski .... 2 —
Istebna. Szotkowski Rudolf, nauczyciel ; . ... — —
Koniaków. Kübel Karol, nauczyciel ... .... 2 —
Koszarzyska. Hecsko Jan, nauczyciel . . .4 —
Lomna. Heczko Paweł, nauczyciel ... .2 —

., Rzehaczek Ferdynand, nauczyciel ... --------
„ Waleczek Adolf, ks. proboszcz ... 2 —

Łyżbice. Grycz Jerzy, właściciel młyna . . .2 —
,, Jursa, nauczyciel  . . 2 —

Milików. Cieńciała Paweł, kierownik szkoły .2 —
Nawsie. Badera Jan, nauczyciel .... 2 —

,, Farny Józef, nauczyciel kierujący . . . .2 —
,, Michejda Alfred, abituryent .* . . 2 —
„ Michejda Franciszek, ks. pastor . 2 —
,, Michejda Olga  . 7 —
„ Sikora Paweł, rolnik nr 4  4 —
,, Zientek Jan, nauczyciel .... . 2 —

Nydek. Heczko P., nauczyciel .... -------
Pioseh Klimosz Paweł, nauczyciel . .2 —
Wendrynia. Ciemała Jan  . 2 —

„ Hermann Franciszek, ks. proboszcz 4 —
„ Michejda Józef, nauczyciel... .... 2 —

II starostwie Frysztacki m.

Frysztat. Biłko Jan, Łs. wikary  3 —
„ Brodzki Engelbert, ks. emeryt, proboszcz 10 —
„ Cobel Franciszek, kasyer Bazaru  2 —
,, Czyż Maksymilian ...................... 2 —
„ Frydel Fr., kasyer banku zaliczkowego . . . 2 —
„ Friedlowa Józefa  . 2 —
„ Knyps Ludwik, ks. administrator . . .3 —
„ Kunicka Jadwiga, żona lekarza 2 —

Frysztat Kunicki Ryszard, dr., lekarz
„ Maultz Adam, malarz  .....................
„ Maultz Franciszek obywatel
„ Oddział „Jedności“ .........
„ Prokop Jan, majster szewski  

Dąbrowa. Barzykowski Władysław, inżynier górniczy
„ Buzek Jan, dr., lekarz . . 
„ Chromik Jan, nauczyciel ......
„ Faltus Feliks, ślusarz .... . . .
„ Glaser Zygmunt, gospodzki . . ... . .
„ Gonsiorek Karol, nauczyciel ....
„ Guziur Jan, rzeźnik .... . 
 Harok Franciszek, gospodzki ... 

,, „Jedność“ OJdział I. . . . . .
., Kaduła Jan, ślusarz .... . . . .
„ Kiedroń Jozef, inżynier górniczy
„ Kotas Jan, nauczyciel  .
,, Koźdoń Karol, majster kowalski . . . . .
,, Knispel Józef, chałupnik  . .
„ Kretschmann Fryderyk, kierownik szkoły . .
,, Mrowczyk Karol, urzędnik kolejowy
,, Storch Samuel, kupiec  . , . .
,, Szweda Józef, przełożony gminy ....
,, Wojnar Jerzy, inżynier górniczy .... . .

Darków. Paździora Jan, nauczyciel  . .
Dziećmorowice. Skulina Jan, ks. proboszcz . .
Karwina. Barchański Kajetan, właściciel grnntu

„ Batorówna Mary?, nauczycielka . ...
„ Bura Henryk, stolarz
,, Dziewoński Wojciech, stygar ... . .
,, Foj ci“ Franciszek, chałupnik . 
,, Guziur Henryk, majster ślósarski . . . . .
,, Kałuża Franciszek, nauczyciel ......
,. Kołek K., inżynier górniczy ...
„ Mokrosz Alojzy, obywa'el . . .
„ Nowak Karol  . .
„ Polok Józef, służący przy kolei . .
„ Sembol Teofil, chałupnik .... . . .
„ Sowa Stanisław, nauczyciel ... . .
„ Tomała Gustaw, inżynier górniczy ....
„ Wojciechowska Władysława, nauczycielka . . .
„ Wratny Augustyn, dozorca kopalń ... . .
„ Żychlewicz I eon, chemik . 

Kończyce Wielkie. Foltin Fr., siedlak, nr. 54 . . .
,, Kempny Karol, zagrodnik, nr. 71 . . .
„ Matuszek Józef, kierownik gorzelni . . . .
,, Wawrzyczek Fr., rolnik, nr. 15 . . 
„ Wawrzyczek Fr., nr. 81........................... . .
„ Wawrzyczek Józef, siedlak, nr. 24 . . ....

Łazy. Bajorek Jan, kierownik szkoły
„ Chobot Józef  ...
„ Franek Józef, nauczyciel .... ....
,, Pustówka Paweł, nauczyciel ... ...
„ Szuścik Jan, nauczyciel ... . . . .

Marklowice. Adamecki Bernard ... ...
„ Frydel Tan, rolnik  ...........................
,, Frydel Jozef, majster szewski ... ...
„ Knyps Jan, rolnik .
„ Kuczek Andrzej, kierownik szkoły ....
„ Małysz Franciszek, gospodny . . 
„ Piechaczek Józef, rolnik  ...

Olbrachcice. Błahut Jan, nauczyciel .....
„ Błahutowa Helena, żona nauczyciela ....
„ Cichy Rudolf, gospodny  ...
„ Głombek Franciszek, rolnik 
„ Głombek Józef, rolnik ... . .
., Michejda Paweł, rclnik . .
„ Palowski Fianciszek, rolnik  

Orłowa. Sikora Jan, nauczyciel . ....
Piersna. Jastrzembski Antoni

„ Jastrzembski Frapciszek ... . . . .
„ Wzatek Sylwester ........................... .

Piotrowice. Gajdziok Jakób, rolnik  . .
., Kłuszyńska Doia, żona lekarza ... ...
„ Kłuszyński Henryk, dr., lekarz . ....
„ Krótki Henryk  . .
,, Legerski Tomasz, nauczyciel ...
„ Morcinek Fr., rolnik, nr. 31 ....
„ Szymeczek Franciszek ... .
,, Szymeczek Jan, rolnik
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Piotrowice. Urbańczyk Franciszek, burmistrz .... 2 —

„ Wzatek Jakób, rolnik  
Poremba. Sykala Juliusz, inżynier 2 — 
Stonawa. Głombek Jan, rolnik  

„ Przybyła Jan ..............................................2 —
Sucha górna. Duda Jan, rolnik  

„ Fójcik Wiktor, nauczyciel kierujący  
„ Gogulski Stanisław, nauczyciel 2 — 
„ Kukucz Jerzy, serkarz..................  2 —
„ Pażdziora Henryk, rolnik .... 

Sucha pośrednia. Niemiec Józef, kowal ....--------
' „ Rymorz Jan, nauczyciel................................ ... 2 —
Zawada. Benda Antoni....................................................................... 2

„ Popiołek Wilhelm, rolnik 4 — 
Zebrzydowice. Kołaczek Rudolf, przełożony gminy . . 2 —

„ Wilczek Józef, nauczyciel 2 — 
Bogumin. Barteczek Jan............................................... • • — ■

„ Januszewski Ignacy, urzędnik Towarzystwa zaliczkow. 10 — 
,, Mrowieć Michał . ................................. - ‘ • ------------
„ Mzik Wiktor 2 — 
„ Pawlita Teodor, urzędnik Towarzystwa zaliczkowego 2 — 
,, Płocica Fabian ... ...................................... 
„ Płocica Franciszek........................... . . 2 —
„ Smusz Fr., mieszczanin ... . . 2 —
„ Stokłosa Fr  . .--------

J. 1VL11 J “ » • • •
Bogumin (dworz). Kożdoń Andrzej, ślusarz . . 2 •

„ Kożdoń Paweł, dyrektor szkoły .... • ■ 2 —
„ Kożdoń Paweł, abituryent  2 —
„ Ma lejka Antoni, krawiec  
„ Mrózek Jan  2 —
,, Oddział „Jedności“..................................  2 —
„ Prażmowski Władysław, majster szewski • • • — —

Niemiecka Lutynia. Bednarczyk Walenty, kościelny . 4 —
„ Friedel Karol, majster krawiecki 2 —
,, Halfar Rudolf, nauczyciel .... ...--------

„ Kunz Jan, ks. wikary  ..................... 10 —
„ Lacheta Karol, nauczyciel 2 —
„ Rakus Fr., starszy ......................................

Rychwałd. Biłko Józef, kierownik szkoły .... 2 —
„ Bukowski Władysław, nauczyciel ... • 3 —
„ Janeczko Gabryel, rolnik .......................................... 4 —
„ Kołaczek Franciszek, nauczyciel ....--------
„ Michalik Kazimierz, dr., lekarz . . ... 2 —
„ Michalikowa Helena, żona lekarza ..... 2 —
„ Milxta Alojzy, nauczyciel .... ......................2 —
„ Niemiec Ferdynand, ks. wikary ....... 5 —
„ Wałoszek Wik>or, nauczyciel...........................................

Skrzeczoń. Muzyczka Jan, nauczyciel kierujący .... 2
Szonychel. Kalisz Karol, młodszy  ■ •--------

„ Ryli Jan 4 —
„ Sedlaczek Ludwik (Kopytów)

W starostwie Bielskiem.

Bielsko. Stojałowski Stanisław, ks., redaktor i poseł . .-------
Bronów. Dzida Maciej, rolnik 4 —

„ Kopeć Franciszek, rolnik . .............................................2 —
Czechowice. Kłaptocz Józef, burmistrz 5

„ Paluch Stanisław, nauczyciel

Dziedzice. Budny Jan, introligator 2 —
„ Kopeć Jan, siedlak 4 — 

„ Machalica Jerzy, kościelny .

„ Machalica Józef, burmistrz 2 —
„ Stryczek Jan, gospodzki . 4 —

Ligota. Donocik Franciszek, burmistrz 2 —
„ Krzempek Józef, zagrodnik 2 —
„ Machalica Jan
,, Spáčil Antoni, ks. proboszcz 2 — 

Mazańcowice. Polak Franciszek, nauczyciel 2 — 
Międzyrzecze górne. Koizeniowski, nauczyciel ... 2 —

K h
Międzyrzecze górne. • Kuboszek Paweł

„ Mokrysz Fr., nauczyciel kierujący
„ Niemczyk Franciszek ......................

Międzyrzecze dolne. Hess Andrzej, burmistrz ....
„ Hess Jan.................................................................................
„ Jachnik Jan
„ Janik Jan, krawiec
„ Tomaszczyk Józef, rolnik  

Wapiennica. Polok Jan, rolnik  
Zabrzeg. Distel Józef, przełożony gminy

„ Kopeć Tomasz, komendant straży pożarnej . . . .
„ Łondzin Józef, nauczyciel.................................................
„ Londzin Franciszek
„ Londzinowa Katarzyna . . ......................................
,, Ozaist Jan, nauczyciel kierownik
„ Polok Ludwik ,  . . .
„ Wrzol Jan
„ Wrzoł Michał, rolnik . . . . •  

Skoczów. Darocha Jakób, dr., c. k. adjunkt sądowy . .
„ Macura Jerzy  
„ Michejda Karol, wikary ewang.  
„ Motiko Jan, ks. proboszcz  . 
„ Opalski J., dr., adwokat.................................................
„ Pinert Isak, dr., adjunkt sądowy  
„ Poloczck Antoni, kancelista......................................

Dębowiec. Gabzdyl Paweł.................................................
„ Rudzki Jan  
„ Weissmann Stanisław, ks. proboszcz  
„ Zabystrzan Jerzy, rolnik............................................
„ Zabystrzan Jerzy, technik  

Goleszów. Badura Paweł.................................................
„ Palarcayk Karol  
„ Roik Jan, chałupnik . ............................................
,, Smyczek Jan.................................................................

Górki,. Urbisz Henryk, ks. proboszcz  
„ Żagań Lud' ik, kierownik szkoły

Grodziec. Chrobok Engelbert, ks. proboszcz . . .
Kisielów. Sztwiertnia Jan, rolnik  
Kostko wice. Zając Józef, rolnik  
Kozakowice dolne. Rymorz Paweł, rolnik . . .
Lipowiec. Jifik Józef, ks. proboszcz  

„ Kozieł Jan, kierownik szkoły..................................
„ Szłapka Jędrzej, chałupnik .... . . .

Po górze. Danel Franciszek, rolnik.................................
Ustroń. Bobek Paweł, nauczyciel .......

„ Glajcar Jan, nauczyciel  
„ Michejda Jerzy, nauczyciel

Wisła. Hoff Bogdan
„ Hoffowa Janina ......

Strumień. Kusionowicz Andrzej, dr., sędzia powiatowy
„ Malinowski Józef, notaryusz
„ Rużycki Ludwik, aptekarz 
„ Zawisza Oskar, ks. wikary  

Iłownica. Gawlas Jan
„ Gawlas Józef, wymownik
„ Tomiczek Józef, chałupnik
„ Sojka Jan
„ Wardas Jan, siedlak . ......................................

Mnich. Franek Paweł, kierownik szkoły ....
„ Gabzdyl Jan, chałupnik, nr. 74 .... .
„ Gajda Czesław, majster krawiecki, nr. 37 . .
,, Gołyszny Franciszek, rolnik, nr. 29 . . . .
,, Kocur Franciszek, zagrodnik
„ Ochodek Józef, rolnik, nr. 36.................................
„ Spernol Józef, gospodzki, nr. 2...........................
,, Strzondała Jan, rolnik, nr. 12
„ Świńczyk Franciszek, paler murarski . . . .
„ Waleczek Franciszek, rolnik, nr. 18 . . . .
„ Zachorzok Franciszek, rolnik, nr. 17 . . . .

Pruchna. Schubert Ferdynand, ks. proboszcz . . 
Rudzica. Gwóźdź Tomasz, ks. wikary

„ Karowski Józef, ks. dziekan i proboszcz . . .
„ Kiszą Jerzy, nauczyciel starszy .....
„ Korzeniowski Franciszek

Zabłocie. Waleczek Franciszek, siedlak, nr. 43 
Zarzecze. Cyankiewicz Stanisław, nauczyciel . .

„ Kasperlik Antoni, nauczyciel kierownik . . .
„ Kuboszek Jan, rolnik
„ Mirocha Jan, nauczyciel
„ Olszewski Michał, nauczyciel
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Zarzecze. Przewoźnik Jan, rolnik 2 — 

„ Pisarek Ludwik 2 — 
„ Pisarek Paweł, burmistrz 2 — 
„ Skotnica Ignacy, ks. proboszcz 4 —

W starostwie Frydećkiem.

Morawka. Maraskiewicz Leopold, ks. wikary ....-------
Pietwałd. Bednarek Jan, ks. proboszcz ..... 4 —
Polska Ostrawa. Kozik Franciszek, majster szewski 2 —

„ Mayer Zygmunt, redaktor  2 —
„ Milik Jan, ks. wikary 16 — 
„ Pyka Antoni, majster ślusarski 2 — 
„ Rożek Franciszek, górnik 2 — 
„ Wiśniowski Tadeusz, nauczyciel 2 — 

Stare Hamry. Boruta J., ks. pastor 2 —

W Galicyi:

Andrychów. Adamowiczowa Rozalia 2 — 
,, Chlebowski Antoni, c. k. poeztmistrz 2 — 
„ Czapik Jan, c. k. adjunkt sadowy 2 — 
„ Daczyńska Gregorya, właśc. apteki . . .... 2 —
,, Grynszpan Joachim, przemysłowiec 2 — 
„ Gutowski Władysław, c. k. adjunkt sądowy .... 2 —
„ Heradin Antoni — — 
„ Hommó Maryan, dr., adwokat krajowy 2 — 
„ Horak Franciszek, c. k. notaryusz 2 — 
„ Horakowa Władysława, żona notaryusza 2 — 
„ Kościółek Andrzej, ks. dr. katecheta 2 — 
„ Malec Jan, dr., adwokat krajowy 2 — 
„ Mendyk Władysław, ks. katecheta 2 — 
„ Solak Wawrzyniec, ks. kanonik 2 — 
„ Stokłosińaki Wład., c. k. poborca podatkowy ... 2 —
„ Sypowski Franciszek, c. k. radca sądu krajowego . . 4 —

Biała. Kubaczka Jan, właściciel księgarni 2 — 
Bestwina. Fleischer Leopold, ks. proboszcz 3 — 
Bochnia. Brablec Stefan, profesor gimnazyalny .... — —

„ Hanusz Antoni, c. k. notaryusz — — 
Bojańczyce. Walencinowicz Paweł, właściciel dóbr . . 4 —
Chrzanów. Deszcz Stanisław 3 —

„ Wojnarowsky Kazimierz, dr 2 — 
Dębica. Wyrobek Józef, profesor gimnazyalny .... 2 —
Dolina. Dobrowolski Józef, dr., adwokat krajowy ... 25 — 
Drohobycz. Czepiel Michał, nauczyciel 2 —

„ Franuszkiewicz Jan 2 —
„ Gątkiewicz Szczęsny 2 —
„ Heyda, notaryusz 2 —
„ Jabłoński Teofil 2 —
„ Jelonek Franciszek, inżynier 2 —
„ Kozłowski Bronisław, dr 2 —
„ Lerch Michalina 2 —
„ Meszyński Bronisław 2 —
„ Niemców Adolf 2 —
„ Niewiadomski Jan, kasyer 2 —
„ Pado Antoni 2 —
„ Pelczar Zenon, dr  2 —
„ Przetocki Wacław 2 —
„ Serwacki Michał, ks. kanonik 4 —
„ Stankiewicz Antoni, nauczyciel 2 —
„ Staromiejski Józef, dyrektor gimn 2 —
„ Strzelbicki Józef, ks. wikaryusz 2 —
„ Szajna Władysław, dr 2 —
„ Szałayko, ks. katecheta szkoły wydziałowej żeńskiej 2 —
„ Tobiaszek Gorgoniusz, aptekarz 2 —
„ Wierzbicki Ignacy, kasyer ............................ 2 —
„ Wiśniewski Leonard, wicemarszałek powiatowy . . 2 —

Dublany. Machalica Alojzy, akademik 2 — 
Halonów. Rączka Józef, proboszcz 4 — 
Horodenka. Batko Wojciech  
Jasło. Paczosa Franciszek, profesor gimnazyalny . . .--------
Jaworzno. Bieniarz Tomasz, c. k. adjunkt podatkowy . .--------

„ Biskupski Mieczysław, miernik górniczy  
„ Broniowski Władysław, urzędnik gwarectwa .... 2 —
„ Czermak Józef, dr., notaryusz
„ Damski W., dr..............................................................................2 —
„ Golik Bartłomiej, c. k. radca sądu krajowego ...-------
„ Jeleń Antoni, aptekarz

K h
Jaworzno. Kowarzyk Hugon 2 — 

„ Kukucz Jerzy, inżynier górniczy 2 — 
„ Landsmann N., sekretarz gminny 2 — 
„ Neymand E., dr. 2 — 
„ Nowiński Bronisław 2 — 
„ Rosendorf Franciszek, inżynier górniczy 2 — 
„ Racek Franciszek, stygar  
„ Smolka E 2 — 
,, Szumlakowski Erazm, magister farmacyi  
„ Zapałowicz Stefan, c. k. adjunkt sądowy 2 — 

Kałusz. Majewski Stanisław, c. k. praktykant sal. ...-------
„ Przybyłowicz Przemysław, inżynier, c. k. adjunkt sal.--------

Kołomyja. Axentowicz Władysław, redaktor  
„ Bielawski Stanisław, profesor gimnazyalny ....----
„ Dembitzer Zacharyasz, profesor gimnazyalny ... 2 —
„ Filipek Aurelia, właścicielka realności 2 — 
„ Fuukenstein Józef, zastępca burmistrza 2 — 
„ Goligowski Antoni, prof. szkoły dla przemysłu drzewn. 2 — 
„ Ilawel Julian, profesor gimnazyalny 2 — 
„ Jasiński Albert, ajent asekuracyi ...... 2 —
„ Jasiński Mieczysław, sekretarz Rady powiatowej . . 2 —
„ Kieski Jan, właściciel Werbiąża . . 2 —
„ Klimaszewski Aleks., dyrektor szkoły garncarskiej . . 2 —
„ Krzysztofowicz Artur, właściciel Kornicza ....-------
„ Kuoisztal Stanisław, dr., profesor gimnazyalny ...-------
„ Liebhard Hermina, nauczycielka  
„ Łomnicki Jarosław, profesor gimnazyalny .... 2 —
„ Łopatyński Leopold, właściciel dóbr  
„ Milgrom Edward, dr., adwokat 2 — 
„ Przyborowski Karol, ks  
„ Rychlik Aleksander, profesor gimnazyaluy .... 2 —
,, Sidorowicz Antoni, aptekarz 2 — 
„ Sienicki Antoni, profesor gimnazyalny .... 2 —
„ Slupniewicz Józef, dyrektor gimnazyum 2 — 
„ Sozański Władysław, poborca podatkowy .... 2 —
„ Stenzel Edward, aptekarz 2 — 
„ Witosławski K. Bronisław, aptekarz 2 — 
„ Żjborski Michał, właściciel księgarni 2 — 

Kraków. Bagiński Wojciech, akademik 2 — 
„ Bogocz Franciszek, słuchacz filozofii 3 — 
„ Bystroniowa, żona profesora 2 —
„ Ciompa Paweł, rewident Banku austro-węgierskiego . 2 —
., Duda Franciszek, słuchacz filozofii 2 — 
„ Da Valí Władysław 4 — 
„ Flasza Henryk 2 — 
„ Gincel Józef, nauczyciel  
„ Kluger Bolesław, zarządca hotelu Pollera ... 10 — 
,, Kopernicki Stanisław, redaktor „Czasu“ 5 — 
„ Magiera Michał, profesor c. k. seminaryum naucz. .-------
„ Malinowski Rom., dyrektor biór pom. sądu wyższego — — 
„ Michejda Franciszek, akademik 2 — 
„ Miłaszewski Erazm, pens, starszy rewident kolei państw. 2 —
„ Parylak Piotr, emeryt, dyrektor gimn.............................. 2 —
„ Przybylski Józef, profesor gimnazyalny  
„ Starzewski Rudolf, redaktor „Czasu“  
„ Táborská Marya................................................. . . . 2 —
„ Vetulani Franciszek, inżynier 4 — 
„ Wilkosz Ferdynand, dr., adwokat 4 — 
„ Wojnar Franciszek, słuchacz filozofii 2 — 

Łańcut. Hladisch Henryk, dr., radca sądu  
Lwów. Anc Włodzimierz, rewident Izby obrachunkowej

Magistratu _................................. 2 —
„ Biesiadzki Wojciech, dyr. gimn. Franciszka Józefa .--------
„ Bogusz Michał, profesor gimnazyalny 2 — 
„ Bostel Ferdynand, c. k. profesor  
„ Buzek Józef, dr., docent Uniwersytetu  
,, Chrzanowski Wiktor, naczelnik Izby obrachunk. Mag. 2 —
„ Ciemniewski, ks. dr 2 —
„ Czolowski Tadeusz, asystent Izby obrachunk. Mag. . 2 —
„ Dobrzański Bronisław, profesor gimnazyalny ... 2 -—
„ Frank Wincenty, profesor gimnazyalny. 2 —
„ Friedberg Jan 2 —
„ Gałecki  2 —
„ Gebert Bronisław, profesor gimnazyalny  
„ Gnatowski Jan, ks. prałat
JJ VTULc*iûUUYV3A.l Li] gLIJLILlL, no, nuuuuiii •
„ Hillich Aleksander, inżynier kolei państw, (dworzec) . 2 — 
„ Janik Michał, dr., profesor szkoły realnej .... 2 — 
„ Jezienicki Michał, dr   2 —
„ Karich Karol, adjunkt Izby obrachunkowej Magistratu 2 —
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Lwów. Klemensiewicz Robert  . 2 —

„ Kollek Jan, rewident Izby obrachunk. Magistratu . . 2 —
„ Kunstmann Zygmunt 2 — 
„ Kołodziejski Bolesław, rewident Izby obrachunk. Mag. 2 — 
„ Majerski Stanisław, c. k. profesor 2 — 
„ Moskwa Roman, c. k. profesor ...... 2 —
„ Nitman Karol, dr., profesor  
„ Pirożyński Emil, asystent Izby obrachunk. Mag. . . 2 —
„ Romanowicz Zofia, starsza nauczycielka  
„ Rusz Karol, słuchacz politechniki  
„ Schneider Stanisław, c. k. profesor 2 — 
„ Schönnett Maks., profesor Akademii handlowej . .--------
„ Sokołowski, ks  
„ Szomek Bolesław, profesor gimnazyalny  
„ Uszyński Ludwik, adjunkt Izby obrachunk. Mag. . . 2 —
„ Wajdowski Bronisław, asystent Izby obrachunk. Mag. 2 —
„ Wasilkowski Władysław, profesor gimnazyalny . . • 2 —
„ Włoszyński Ferdynand, k<ntrolor kasy kr. st. m. . . 2 —
„ Wojciechowski Konstanty, dr, c. k. profesor ...-------
„ Zaremba Emil, profesor gimnazyalny 2 — 

Nowy Sącz. Małecka Albina, żona inspektora lasowego .--------
„ Małecki Ludwik, emeryt, profesor gimnazyalny . . 2 —
„ Wydrychiewicz Bronisław, dr., radca sądowy ... 2 —

Oświęcim. Gąsiorowski, dr., adwokat 2 — 
Podgórze. Reiter Maryan, profesor gimnazyalny .... 2 —
Potok (p. Jedlicze). B.elski Zygmunt, inżynier .... 2 —
Pruchnik. Kreisel Bronisław, naczelnik sądu ... 2 —
Przemyśl. Cholewa Feliks, buchalter

„ Filippi Jadwiga, nauczycielka c. k. seminaryum . .-------
„ German Irma, nauczycielka c. k. seminaryum ...-------
„ Kleczeński Aleksander, profesor gimnazyalny ...--------

Przeworsk. Kazimierz Goyski, notaryusz 3 — 
Raba wyzna (p. Chabówka). Kozłowski Franciszek, ks. .-------
Rzeszów. Kukucz Jan, profesor gimnazyalny ....-------

„ Mazurek Julian, profesor gimnazyalny  
„ Nogaj Józef, dyrektor gimnazyum.......................................2 —

Sambor. Aleksandrowicz Juliusz 2 —
„ Berger Edward 2 — 
„ Biegelmajer Alfred 2 — 
„ Dobrzański Władysław  
„ Enzinger Ludwik.......................................................................2 —
„ Godfrejów Adolf....................................................................... 2 —
„ Grohs Ludmił  
„ Hawliczek Józef . . .... ...--------
„ Hoszowski Władysław  . .--------
,, Kasprzycki Stanisław............................. 2 —
„ Kleinberger Stanisław 2 —
„ Kornafel Władysław ... .... . 2 —
„ Madeyski Władysław......................................................... 2 —
„ Mekler Eleonora 2 —

„ Pelc Jan  
„ Podwyszyński Adolf
„ Potocka Zofia.............................................................................2 —
„ Potocki Bronisław, dr 2 — 
„ Ptaszyk Michał ...................... . 2 —
„ Rittigstein Maksymilian  .... 2 —
„ Schaufel Józef, dr. . . .... . . 2 —
„ Schneider Alojzy  .--------
„ Serwacki Józef, dr  . . .2 —
„ Skąpski Bolesław  
„ Streit Karol..................................................................................2 —
„ Syrop Samuel, dr 2 —
„ Szulc Stanisław ............................2 —
„ Tomaszewski Franciszek, dr . 2 —
„ Trauczyński Władysław 2 —
„ Tustanowski Marceli 2 —
„ Wątorek Karol .... . .... 2 —
„ Wiktor Stefan . ................................. ...-----------
„ Gipser Kazimierz — — 
„ Żak Albert 2 —

Sanok. Adamczyk Władysjaw, starszy inżynier powiatowy--------
„ Affenda Adolf, dr., adwokat  
„ Basiński Stanisław, profesor gimnazyalny  
„ Bauman Stanisław, starszy geometra  
„ Beksiński Władysław, budowniczy miejski ....-------
„ Bendel Adolf, dr., adwokat............................................................... •
„ Biega Leopold, dyrektor szkoły ludowej  
„ Borczyk Antoni, majster szewski — — 
„ Borze n sui Antoni, profesor gimnazyalny

K K
Sanok. Bośniacki Leon, radca sądu obwodowego . . 

„ Bugiera Andrzej, sekretarz starostwa  
„ Drewińska Teodozya, dyrektorka szkoły żeńskiej . 
„ Drewiński Maurycy, dr., lekarz............................
„ Dżuganowski Aleksander, kupiec  
„ Gerardis Karol, przedsiębiorca  
„ Giela Feliks, aptekarz.................................................
„ Goldhammer Artur, dr., adwokat  
„ Grünhaut Leon, właściciel fabryki  
„ Hydzik Paweł, urzędnik kasy zaliczkowej . . . 
„ Kwiatkowski Antoni, profesor gimnazyalny . . . 
„ Neuwirth Hipolit, profesor gimnazyalny .... 
„ Niedenthal Antoni, kasyer fabryki...........................
„ Nowak Stan., właściciel dóbr ziemskich w Zahutyniu 
„ Piech Aleksander, bronzownik...................... - .
„ Pleszowski Jan, starszy poborca podatkowy . . . 
„ Pollak Michał, księgarz.................................................
„ Pytel Adam, profesor gimnazyalny ..... 
„ Rozum Tomasz, komisarz dyrekcyi skarbowej . . 
„ Ślączka Wojciech, dr., adwokat.................................
,, Stépek Paweł, kasyer miejski......................................
,, Stupnicki Autoni, oficyał sądu obwodowego . . . 
„ Sulimierski Kazimierz, inżynier fabryki .... 
’, Świerczyński Ludwik, sekretarz magistratu . . .

.„ Szomek Wacław, prokurator......................................
Szomek Wilhelm, inżynier rady powiatowej . . . 
Tomasik Józef, profesor gimnazyalny

„ Veit Zofia, nauczycielka  
„ Vetulani Roman, profesor gimnazyalny .... 
„ Wrześniewski Tadeusz, komisarz starszy . . . 
„ Zaleski Karol, dr., lekarz............................................

Sieniawa. Michalik Władysław, stars sy nauczyciel . . 
Skawina. Szymeczek Jan, adjunkt sądowy  
Stanisławów. Biedrawa Józef, nauczyciel szkoły realnęi

„ Pelczarski Tadeusz, profesor gimnazyalny . . . 
Stryszów (koło Kalwaryi). Steczkowska Marya, nauczyc. 
Tarnopol. Zamorski Jan, profesor Szkoły realnej . . 
Tarnów. Daniec Stanisław, nadzarządca poczty . . .

„ Hora Edward, radca sądowy . ............................
,, Skrzypiec Paweł, właściciel gazowni  
„ Tokarz Stanisław, dr., adwokat.................................

Tłuste. Krupski Władysław, adjunkt sądowy .... 
Wadowice. Hubert Stanisław, profesor gimnazyalny

„ Jarocki Piotr, dr., lekarz  
„ Łuszczkiewicz Marek, wł. dóbr w Frydrychowicach 
„ Rosner Feliks, dr., zastępca prokuratora .... 
„ Wojciechowski Kazimierz, profesor gimnazyalny .

Wieliczka. Aywas Franciszek, dyrektor kasy oszczędność 
„ Bartuś Jan, c. k. zarządca salin  
„ Ciepły Władysław, sekretarz magistratu .... 
„ Dietze Julian, nadzarządca salin  
„ Priedberg Gwido, dr., adwokat  

„ Fryt Józef, nadmiernik salin......................................
„ Geppert Władysław, c. k. zarządca sabn. . . 
„ Kozubski Henryk, kasyer miejski...........................
„ Lazarewicz Jau, c. k. inżynier górniczy .... 
„ Łuszczkiewicz Michał, dr...............................................
„ Maitynowicz Józef, sekretarz magistratu .... 
„ Miczyński Zygmunt, dr., aptekarz...........................
„ Müller Antoni, c. k. radca salin...................................
„ Mümmler Edmund, c. k. zarządca sal n  
„ Perlberger J., właściciel fabryki rozolisów . . . 
„ Piestrak Feliks, c. k. zarządca salin..........................
„ Przychocki Kazimierz, b^ton, notaryusz .... 
„ Rembacz Marcin, kierownik szkoły......................
„ Siedlecki Aleksander, sekretarz rady powiatowej . 
„ Scheuring Adolf, kontrolor miejski......................
„ Słotwiński Konstanty, inspektor salin  
„ Sulczewski Włodzimierz, rządca dóbr  
„ Szewczyk Zdzisław, c. k. sekretarz sądowy . . .
„ Twardowski Stanisław, ks. dziekan...........................
„ Zubek Józef, c k. oficyał sądowy

Wiśnicz. Serafińska Helena  
Zakopane. Ciechomski Wiktor

„ Danielak Michał, dr., poseł do Rady państwa . . 
„ Drzewiecki Aleksander  

Złoczów. Teodorowicz Zygmunt, aptekarz
„ Weisblum Józef, nauczyciel gimnazyalny .... 

Żółkiew. Laskowski Władysław, koncepn ta Dyrekcyi skarb

2 —
10 —
2 —

2 —

10 —

2 —
2 —

2 —
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Żółkiew. Moczydłowski Józef, inżynier starostwa . --------
Żywiec. Królikowski L, właściciel magaz. stroj. ... 2 —

Bystrzyca Wielka. Kotulecki Tomasz, dr., lekarz ...-------
Leoben. Feill Henryk, akademik górniczy

„ Glajcar Józef, akademik górniczy  
„ Gordziałkowski Włodzimierz, akademik górniczy . .-------
„ Kamieński Antoni, akademik górniczy  
>, Kuliński Mieczysław, akademik górniczy  
„ Lentz August, akademik góriiczy  
„ Majewski Stanisław, akademik górniczy  
„ Markiewicz Aleksander, akademi górniczy ....-------
„ Niewiadomki Stanisław, akademik górniczy ...--------
„ Pa lerewski Stanisław, akademik górniczy — — 
„ Paździor a Józef, akademik górniczy  
„ Sienkiewicz Stanisław, akademik górniczy ....-------
„ Staś Karol, akademik górniczy 2 — 
,, Szymański Franciszek, akademik górniczy .... — — 

Morawska Ostrawa. Bobrzyńska Marya, nauczycielka . 2 —
„ Czapliński Julian, c. k. starszy komisarz górniczy . . 6 —
„ Kojzar Paweł, nauczyciel 2 — 
„ Seidl Wacław, dr., lekarz . . 4 —
„ Seidlowa Zofia, żona lekarza 4 — 
„ Wojdałowicz Adam, kierownik szkoły  2 —

Przywóz. Białobrzeski Leopold, starszy stygar ... 2 —
Widnawa. Buryan Józef, słuchacz teologii .... 2 —

„ Gałuszka Aloizy, słuchacz teologii 2 — 
„ Gazurek Jakób, słuchacz teologii 2 — 
„ Machalica August, słuchacz teologii .... 2 —
„ Ożana Robert, słuchacz teologii .... . . . 3 —
„ Wacławik Jan, słuchacz teologii 2 — 
„ Wrzoł Józef, słuchacz teologii . 2 —
„ Wrzoł Ludwik, ks. wikary 5 — 

Wiedeń. Kotas Jat, słuchacz praw
„ Nikodem Paweł, słuchacz ewang. teologii .... 2 —
,, Smólski Grzegorz, literat
,, Zaręczny Stanisław, dr.................................................................2 —

Wilkowice. Rieger Roman, kierownik szybu 5 — 
Wizowice. Skudrzyk Jan, dr , adjunkt sądowy .... 4 —

Zagraniczni. rubli kop.

Baruchów (gub. w&cszawskaj. Kretkowska Marya . 2 A"
„ Kretkowski Leon „ 4 K

Janówka. Cywińska 2 A'
Rozprza. Fulman Maryan, ks. proboszcz .... 4 A"
Sosnowice. Krasnodębsk Aleksander  
Suwałki. Białaszewicz Jó;ef........................................................1 —

„ Bieńkowski Sylwester 1 — 
„ Br: ska Henryk, rejent  
„ Chludziński Władysław............................................................. 1 —
,, Gejsztor Leon z Dydwiz  
„ Jakubowska Anna........................................................................1 —
„ Kassakajtys Jan  1 — 
„ Kosowska Halina  
„ Morawski Józef  
„ Moroszewicz Stanisław 1 —
„ Noniewicz Teofil, lekar- 1 —
„ Policki Władysław 1 —
„ Roman Walery 1 —
„ Russocki Bolesław, adwokat przysięgły 1 —
„ Smoleński Władysław, adwokat przysięgły .... 1 —
„ Staniszewska Anna 1 —
„ Staniszewski Stanisław, adwokat przysięgły .... 1 —
„ Tyszkiewicz Gabryel 1 —
„ Wisznicki Bronisław 1 —
„ Wisznicki Stanisław ... 1 —
,, Wisznicki Tadeusz 1 —
„ Zabłocki Gustaw, adwokat przysięgły 1 —
„ Zabłocka Marya 1 —
„ Zawadzki Jan, właściciel apteki 1 —

Warszawa. Molska Gabryela  

„ Wichliński Czesław
Ratoszyn. Nowakowski Mikołaj 10 A"
Zamość. Koronowski Aleksander, sekretarz Zjazdu . .

„ Ostrowski Karol 2 K — —
„ Rac'scewski Roman, dr. Mnd

Diatłowo (Grodzieńska gub.). Bucewicz B, dr, lek. . .
„ Bucewiczors Marya  

Poniewież. Bar. Brunnowówna Marya w Rudawie
„ Bar. Brunnowowa Tanina w Rudawie •  
,, Butowt Andrzejkowiczówna Marya  
„ Łempicki Zygmunt w Krynkach  
„ O’Brien de Lucy

* „ Sołtanowa Ludwika, hr., w Brzostowicy murów 
Chf.rbin. Eysymont W 'rdysław, inżynier

„ Ostrowski Władysław, inżynier  
„ Sunderland, inżynier  
„ Trzesmowski Alfred, inżynier  

Groźny (Kaukaz). Biuro technicze „Orion“  
Jsrczyki Małe (Ukraina). Jurow Józef .... 10 A"
Juzówka. Chybczyński Ludwik, dr

„ Duchnowski Bronisław, inżynier  
,, Fuks Jan  
„ Gedgowdj.dr, lekarz ...... .....................
,, Gorzkowski Wacław, technik górniczy  
„ Janczarski Konstanty, inżynier górniccy . . . 
,, Kochanowski Witold, przemysłowiec  
„ Konstanty nowicz Zofia  
„ Krzyżanowska  
„ Nawrocka  
,, Nawrocki Franciszek  ...
„ Parniewski Michał .
„ Rajewic Jan, dr....................................................................

J izówka. Bowicka Marya  
„ Szmidt Józefa, właścicielka domu  
„ Stefanowicz Aleksander, dr  
„ Strojnowski Franciszek, dr ...
„ Tołwiński, inżynier

Kainienskoje. Beresniewicz Zygmunt ......
„ Biernacki Józef  
„ Błaszkiewicz  
„ Bogucki Rcbcrt  . .
„ Bojanowski Kamil  
„ Bolechowski Jan  
„ Bokszański Władysław  
„ Brunne  
„ Budrewicz Jan  
„ Bychawski Stefan  
„ Chodecki Jan  
„ Damse Leopold  
„ Dekański Józef
„ Douglas Jan
„ Gużewski Ludwik  
„ Hattowski Stanisław  
„ Hegner Kazimierz  
,, Henisz Jadwiga ......................................
,, Herman Maryan  
„ Hirszel Roman  
„ Hohendorf Karol  
„ Holm Michał . 
„ Holm Stanisław  
„ Jaguczański Paweł  
„ Janusz Edward  
„ Jodko Jan  
„ Kieszkowski Kazimierz  
„ Klamborowski Zygmunt  
„ Klukowski Karol  
„ Kosiewicz Stanisław  
„ Kosiewicz Zofia  
„ Makomaski Adolf  
„ Malewski
„ Małęczyński Teofil  
„ Maltze Wilhelm  
„ Mars. Jan w Kijowie  
„ Murchel Aleksander  
„ Narkiewicz Piotr  
„ Orłowski Stanisław  
,, Parczewski Stanisław  
„ Penciłło Antoni  
„ Pogorzelski Mateusz  
„ Poradowski Stanisław  
„ Puchalski Mieczysław  
„ Rodziewicz-Bielewicz Antoni (Ekaterynosław) . . .
,, Rogiński Antoni, Grzywa, gub. Kurlandzka .... 
„ Rysiński Bolesław . 
„ Siemaszko Michał

rubli kop.

1 —
1 —
6 —
2 —
1 —
1 —
1 —
2 —

1 —

1 —
1 —
1 —
1 —
1 —

1 —

1 —
1 —
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Ksmienskoje. Sin-a Wojciech 
„ Straszewicz Zygmunt ... 
„ Wojcik Stanisław..................................................................... — —
„ Wojciechowski Jan . . . --------
,, Więcławski Aleksander ........-------
„ Zaborowski Zygmunt ... 
„ Zakrzewski Stanisław .....................
„ Zawisza Wacław  ...----------
., Zero Aleksander................................................. . — —
„ Zubrzycki Maryan  ...----------

Lyczówka (Wołyń'. Minkiewicz Antoni . . 10 Â
Moskwa. Gałecki Włodzimierz . .....................................— —

„ Kierajtis Józef .... ........................... — —
„ Montwiłło Stanisław . . — —
„ Piotrowscy Jan i Marya .... — —
„ Wolański Bolesław .... 

Odessa. Janecka................................................................................ — —
Petersburg. Baudouin Romualda de Couitenay ....-------
Tambow. Cywióski Hieronim, inżynier ... . --------
Władykaukaz. Kowalska Aleksandra  

„ Majewski Jan.......................................................................... — —
„ Majewski Wincenty — — 
„ Pokietur Jan  
,, Ujejski Adolf  ....--------

Kopenhaga. Kozłowski Władysław
„ Piekarska Władysława

II. Datki jednorazowe.
P. Jasieńska w Wiśle  
P. Józef Gałuszka, majster stolarski w Cierlicku . . . 
Pp. Goligowski Antoni, Jasiński Albert, Padechowicz

Ignacy, dr. Rot ner Maksymilian, Sienicki Antoni i Ży- 
borski Michał, wszyscy w Kołomyi po 1 K, razem 

Dr. Julian Kreistl, adwokat we Frysrtacie: w myśl ugody
zawartej w sądzie d. 12. czerwca w sprawie p. Józefa 
Mager la w Larach przeciw p. Jakóbowi Żurek, tamże 

Magistrat w Dobromilu  
Powiatowa kasa oszczędności w Wadowicach .... 
Zebrane przez p. Maryę Gryczówną przy grze w kręgle

w Wendryni  
P. Karol Kukucz, urzędnik górniczy w Pietwałdzie . . 
P. Świnczyk w Mnichu: składka zebrana przez p. Pawła

Glajca na weselu p. Józefa Zmełtego z Piersca z p.
Anną Glajcówną w Nierodzimiu .... . .

P. Antoni Kasprzak, notaryusz w Cieszynie  
Dar na św. Jadwigę złożyli : p. Adam Sikora w Cieszynie

10 K, ks. Józef Londzin w Cieszynie 5 K i p. Fr. 
Tomiczek na Bobrku 2 K, razem, . .

Składka zebrana przez ks. Karola Żurka na weselu.p.
Suchanka z p. Lipówną na Bobrku  

P Ignacy Biernacki w Cieszynie  
Młodzież polska w Cieszynie  ...
Towarzystwo oszczędności i kredytu funkcyonary uszów

c. k. kolei państwowych we Lwowie  
Ks. Józef Narzymski w Przemyślu  
Za inicyatywą p. Piotra Gałuszki zebrano na weselu p.

Adolfa Bury z p. Maryą Guziurówną w Karwinie . . 
Ks. Karol Paźdiiora w Cieszynie (dar na św. Jadwigę) . 
N. N. w Cierlicku tymczasem  
P. Józef Stonawski w Dolnej Lesznej: składka od gości

zebranych na 60-letnich urodzinach matki p. Maryanny 
Stonawskiej  

Składka zebrana przez p. Józefa Orszulika przy weselu
p. Józefa Szeligi z p. Alojzyą Śliwą w Polskiej Lutyni 

Administracya Nowej Reformy w Krakowie ze składek . 
Składka zebrana przez p. Józefa Biłkę, nauczyciela w

Końskiej, na weselu p. Józefa Węglorza z Frysztata 
z p. Joanna Pindorówną w Końskiej  

P. Bogdan Hrff w Wiśle: nieprzyjęte przez lekarza ho- 
noraryum '....................

Połowa czystego dochodu z wieczorku urząd'otego na 
cześć trzech poetów polskich: Mickiewicza, Słowac
kiego i Krasińskiego w domu Stowarzyszenia kat. ro
botników „Praca“ w Karwinie 8 K 57 h; wyjęto ze 
Strzelca w tymże domu umieszczonego 4 K 41 h, razem

K h
20 —

1 —

6 —

10 —
100 —
150 —

6 56
2 40

7 42
4 —

17 —

21 —
1 —
5 —

300 —
8 —

14 50
3 —

40 —

20 —

6 40
197 27

13 28

2 —

12 98

Redakcya „Dziennika Poznańskiego* w Poznaniu ze składek 
P. Olga Michejda w Nawsiu  
P. A. Kuczek, kierownik szkoły w Marklowicach: składka 

zebrana przez p. Szczepana Małysza na weselu p. 
Ferd. Szopy z p. Barbarą Szczygłówną w Marklowicach 

Zebrane przez p. K. Talentę na weselu siostry w Dąbrowej 
Doktorowa Buzkowa w Dąbrowej: zebrana przy różnych 

zabawach towarzyskich w Bystrzycy  
Składka zebrana przez p. Zawadzkiego w Bogusiowie,na 

weselu p. Augusta Liśnika z p. Maryą Niemiec w Żu
kowie  

P. Antoni Panek, prof. girnn. w Cieszynie  
Ks. Józef Narzymski w Przemyślu  
P. Tomasz Legierski w Ldebnej : składka zebrana na 

weselu p. Waszuta z Jaworzynki z p. Maryą Kobie- 
luszówną w Izdebnej .

P. Piotr Gałuszka w Karwinie: zebrane przez p. Jędrzeja 
Swaczynę na weselu p. Franciszka Jaworskiego z p. 
Maryanną Chlebikową w Solcy  

Składka zebrana przez p. Jana Kopcia na weselu siostry 
w Bronowie  

Administracya „Czasu* w Krakowie ze składek . . . 
P. Jadwiga Wieluchowa w Cieszynie: zamiast świecy ni 

grób męża  
Ks. Fr. Michejda, pastor w Nawsiu: dobrowolny osobisty

podatek na „Macierz** na 1903/4 r.  
Redakcya „Glosu ludu śląskiego* we Frysztacie . . . 
Za pośrednictwem p. dyrektora Filasiewicza: ze skarbonki

w Towarzystwie oszczędności i zaliczek w Cieszynie 
P. A. M. w Cieszynie  
P. A. Ch. w Warszawie  
Redakcya „Gwiazdki Cieszyńskiej* w Cieszynie .... 
P. Władysław Jasiński w Żywcu  
P. Jan Pustówka, rolnik w Ły z okazyi przeproszenia 

nauczyciela swoich dzieci sa niesłusznie mu wyrzą
dzoną obrazę '.

Wybrane u p. Swarowskiego przez p. Pawła Kłodę z 
Puńcowa  ....

Ks. Józef Narzymski w Przemyślu  
P. Józef Czerny zebrane przy weselu p. Karola Czernego 

z p. Mary anną Dluhy w Nowej wsi  
Składka zebrana przez starostów p. Fr. Danela z Po

górza i p. Jerzego Farugi z Rudzicy wśród gości na 
weselu p. Fr. Danela z p. Rozalią córką p. Tolas>a, 
siedlaka w Jasienicy  

Składka zebrana przez p. Andrzeja Donocika na weselu
p. Jana Donocika z p. Maryanną Buchcik w Między
rzeczu  

Zebrane u p. Fr. Łacioka w Iłownicy  
P. Januszewski w Boguminie: wyjęte ze skarbonki umie

szczonej w filii bogumińskiej Towarzystwa oszczędności 
i zaliczek  

Złożone na ręce p. Józefa Kunca, kupca w Pogwizdowie
z okazyi imienin p. Andrzeja Szarowicza .... 

P. Jan Godłowski, kierownik polskiej szkoły ludowej w
Cieszynie

Ks. Fr. Michejda, proboszcz ewang. w Nawsiu: składka 
zebrana na weselu p. Pawła Krzyżanka z p. Maryanną 
Suszkówną w Nawsiu  

Na weselu u p. Pawła Skocza w Dolnem Cierlicku, które 
tenże wyprawił swej służącej Maryannie Kopiec z p. 
Janem Jasieńskim złożyli goście weselni

P. Witold Kamieniecki w Krakowie: z urządzonego wie
czoru na rzecz gimnazyum i z dobrowolnych ofiar 110 K ; 
ofiarowane przez uczniów warszawskiego V. gimnazyum 
dla uczczenia pamięei ś. p. prof. Maszewskiego 131 K 
60 b, razem  

Ks. J. Boruta w Starych Hamracb  
Pp. Karol Byczański, piekarz, Alojzy Hanak, pomocn k 

kanc., Józef Januszowski, rzeźnik, Fr. Kluż, kanc. 
gminny, Jan Lubojacki w Jabłonkowie po 2 K, razem 

Pp. Filip Bazelides, Fr. Lubojacki, rzeźnik, Ludwik 
Skudrzyk, urzędnik Tow. zal. i Jan Rucki, gospodzki 
w Jabłonkowie po 1 K, razem . . ...............

P. Karol Nowak w Karwinie: zebrane na ręce p. K. 
Sembola na wieczorku św. Barbary u p. Dubnickiego 

Zebrane na polowaniu w Małych Kończycach przez p
Rudolfa Malirza

Redakcya „IPiefrw Młodego* we Lwowie ze składea

A' h
28 63
3 —

6 —
10 60

2 —

6 —
2 —
8 —

3 —

10 20

13 —
40 —

2 —

24 55
20 80

1 03
10 —
4 —

11 —
2 —

3 —

2 —
8 —

4 —

15 —

4 63
2 06

8 50

3 92

1 —

4 12

2 78

241 60
3 —

10 —

4 —

2 20

6 61
7 —
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K h
Kb. Jan Ryczek, wikary w Ustroniu: zamiast życzeń 

świątecznych i noworocznych  2 —
Na ręce p. Adama Matlocha złożono przy chrzcinach

n p. Wiktora Żyły, siedlaka w Pogwizdowie ... 3 60
Ks. Józef Narzymski w Przemyślu  8 —
P. Ciswicki, student w Lublin e ... ... 2 —
X. Y. we Lwowie  2 —
Za pośrednictwem Redakcyi „Przeglądu politycznego“ w

Nawsiu: J. Rudnicki z Czantoryi  20 —
Kolo II. Tow. „Szkoły ludowej“ w Karwinie: zebrane

przy odczycie na wieczorku Mickiewiczowskim w Kar
winie  4 10

Ze skarbonki Tow. oszczęd. i zal. w Cieszynie .... 1 10
Składka zebrana przy odczycie w Kole I. Towarzystwa

„Szkoły ludowej“ w Karwinie  2 09
Ks. Antoni Macoszek, proboszcz w Dziedzicach: zamiast

życzeń noworocznych  4 —
P. J. Polak w Cieszynie  — 30
P. Paweł Strzyż, arcyks. serkarz w Iskrzyczynie ... — 80
P. Franc. Wawrzeczko, kierownik szkoły w Iłownicy:

składka zebrana przy zabawie urządzonej z okazyi
wyboru przełożeństwa gminnego w Iłownicy ... 5 60

Administracya „Słowa Polskiego“ we Lwowie ze składek 2375 40 
P. Mecenas Osuchowski z funduszów złożonych w War

szawie  7800 — 
Zebrane na chrzcinach u p. Izydora Zemh^la, rolnika na

Bobrku  . .  8 —
N. N. w Boguminie  3 80
Dr. Kazimierz Michalik w Rychwałdzk: zamiast telegra

mów gratulacyjnych na śluby inżyniera p. Zajchow-
skiego z Mor. Ostrawy i p. Chobota z Łazów ... 2 —

P. Aleksander Oodek, inspektor kopalń w Michałkowicach 5 — 
P. Adam Babiński w Wiedniu  2 —
„Alba Ducalis“ 10 rubli =  25 10
Ze sprzedaży kalendarzy Towarzystwa „Szkoły ludowej"

w Cieszynie............................................................................ 1 —
Kb. Józef Narzymski w Przemyślu  8 —
Składka zebrana przez p. Józefa Londzina przy zabawie

młodzieńców w Zabrzegu  5 82
Ks. Jan Milik w Pogwizdowie: zebrane na balu górniczym

tamże  9 04
Składka zebrana przez p. Józefa Wawrzyka z Bażanowic

na walnem ieoraniu „Czytelni katolickiej" w Goleszowie 10 27 
N. N. w Cieszynie za bilet  1 10
Zebrane na wniosek p. Józefa Jeżyszka, na balu gór

niczym n p. Jana Pielgrzymka w Górnem Cierlicku 12 81 
Składka zebrana przez p. Józefa Wawrzyka z Bażanowic

na weselu p. Pawła Franka z p. Anną Wybraniec na
Pastwiskach . 3 78

P. Hieronim Cywiński, inżynier w Tambowie w rocznicę
ojca i matki za trzy lata po 1 rublu, razem 6 rubli
i w rocznicę żony za dwa lata 2 ruble, razem 8 rubli — 20 20

Ks. Jan Milik, wikary w Pogwizdowie: zebrane na balu
straży pożarnej w Łękach  17 48

P. Jan Górny, nauczyciel w Górnej Suchej: składka ze
brana ni walnem zgrom rdzeniu „Czytelni i Kółka
katolicka-lndowego i oświaty" w Górnej Suchej . . 8 40

Wybrane na balu w Bsguszowicach  5 —
Składka zebrana r a weselu p. Bu.kównej z Końskiej z p.

Sobiesławem Cieńciałą w Mistrzowicach  31 —
Wydział Rady powiatowej w Wadowicach  25 —
Od pp. Janotów z Sibicy  4 —
P. Ignacy Borkowski, nauczyciel w Goleszowie: zebrane

na wieczorku w Czytelni katolickiej  8 01
P Bolesław Włodek, nauczyiel w Szumbarku jako nie

zasłużone honoraryutr .  8 —
Ks. Jan Milik, wikary w Pogwizdowie: zebrane przez p.

Adama Matlocha na weselu p. Hermanównej z Brze-
zówki  4 16

P. Olga Michejda w Nawsiu  2 —
Składka zebrana przez p. Franciszka Urbańczyka, prze

łożonego gminy w Pietrowicach na weselu p. Józefa
Skrobanka z p. Alojzyą Szymurdową w Piotrowicach 12 — 

P. Józef Łondzin, nauczyciel w Zabrzegu: Składka :e- 
brana przez p. Jana Salona przy uczcie weselne p. 
Franciszka Wrzoła z p. Maryanną Przybyłówną w Za
brzegu •  10 88

P. Jan Haramus w Cieszynie  .... 2 —
Składka zebrana przez p. Jana Franka na weselu p.

Franka z p. Barbarą Oczadły w Ropicy  6 .15

P. Jó'ef Olma w Kiczycach: Składka zebrana wśród 
gości weselnych u p. Franciszka Bymika w Bilowicku 
z okazyi wesela p. Jana Gruszki z Łazów z p. Zofią 
Htrnikówną '.

Administracya „Czasu“ w Krakowie od p. Królikowskiego 
Dr. Jan Opalski, adwokat w Skoczowie : złożone w spra

wie karnej p. Jerzego Zabystrzana, przełożonego 
gminy w Dębowcu i jego żony Maryanny przeciw p. 
Pawłowi Krzywoniowi, gospodarzowi nr. 21 w Dę
bowcu, przez tegoż ostatniego, na żądanie pp. Za- 
bystrzanów  

Składka zebrana przez ks. Jana Milika, wikarego z Po- 
gwizdowa na walnem zgromadzeniu „Związku śl. ka
tolików" w Cieszynie  ...

P. O. Szostakowski w Štěpánkách  
P. Hejbowicz w Stepankch  
Zwrót podatku personalno-dochodowego  
Oddział Podolskiego c. k. Tow. gal. Gospodarskiego w

Hadynkowcach  
Ks. Jan Milik, wikary w Pogwizdowie: zebrane na we 

selu p. Kuncowej w S bicy
Ks. Józef Narzymski w Przemyślu  
Ks. Henryk Dziekan, proboszcz w N:em. Lutyni: składka 

zebrana przy balu Kółka rolniczego i Czytelni w 
Niem. Lutyni ... 

P. Maryan Korytowski, sędzia w Ropczycach: Towarzy
stwo kasynowe w Ropczycach z drobnych składek .

Dyrekcya Towarzystwa zaliczkowego w Grybowie . .
P. Paweł Olszar w Puńcowie  . .
Dr. Antoni Rząd, lekarz w Łodzi  
P. Zofia z Dembowskich Jakubowska w Krakowie: imie

niem rodziny ś. p. Leona Dembowskiego, em. prof. 
szkoły realnej

P. Bolesław Włodek, nauczyciel w Szumbarku: część 
dochodu z przedstawienia amatorskiego, uchwalona 
przez walne zgromadzenie Oddziału „Jedności" w 
Szumbarku  

Wydział Rady powiatowej w Jarosławiu  
Ks. Józef Narzymski w Przemyślu ....
Powiatowa kasa oszczędności w Myślenia, h
Administracya „Przeglądu Politycznego“ we Lwowie . '. 
Składka zebrana na posiedzeniu wydziału Dziedzictwa 

bł. Jana Sarkandra“ w Cieszynie
P. Jan Bartosik, majster krawiecki w Cieszynie . . . 
Ks. Józef Narzymski w Przemyślu  
Stowarzyszenie pożyczkowe i oszczędności „Wzajemna

Pomoc“ w Dobczycach  
P. Alojzy a Skudrzyk w Cieszynie  
P. Franciszek Wawrzeczko, kierownik szkoły w Iłownicy

składka zebrana przy pogadance Wydziału gminnego 
w Iłownicy u p. Fr. Łacioka

P. Teofil Kołaczek, telegrafista w Chybiu  
Ks. Józef Narzymski w Przemyślu a 
Drowie Janowie Buzkowie w Dąbrowej, jako dar naro

dowy 3.' maja  
P. Marya Beker w Zebrzydowicach  
P. Stanisław Czerwiński, inżynier w Pogwizdowie: zamiast

wieńca na trumnę ś. p. Fr. Czerwenki  
P. Karol Nowak w Karwinie: składka zebrana przez p.

Kleibla na weselu p. Emanuela Wlasaka z p. Teresą 
Nowak 

Handel J. Wentzla w Krakowie: prowizya od znalezionych 
pieniędzy

Śąska młodzież polska  
P.'Maryan Korytowski, sędzia w Ropczycach: kwota

uzbierana na wieczorku u pp. Stan. Roz. w Ropczycach 
Część dochodu z uroczystego wieczorku jubileuszowego 

w Czytelni I. Koła Tow. „Szkoły ludowej“ w Karwinie 
P. Jan Haramus w Cieszynie  
Złożone na weselu p Jana Ściskały z p. Zuzanną Ro-

manówną w Trzyńcn  
Pp. Antoniowie Słomkowie we Varešu w Bośnii . . . 
Składka zebrana przez p. Jozefa Londzina przy weselu

p. Józefa Johna z p. Heleną Łondzinówną w Zabrzegu 
Składka zebrana na zgromadzeniu „Związku śl. katolików"

w Piotrowicach  
Katolickie towarzystwo rolniczo-zaliczkowe w Wadowicach 
P. Jadwiga Jasieńska z córką z Królestwa  
Ks. Józef Narzymski w Przemyślu
P. Augustyn Iwan we Wiedniu

K h

9 60
14 75

20 —

27 —
2 52

12 60 
554 77

30 —

3 60
8 —

11 46

22 80
20 —

2 —
2 —

30 —

6 — 
10U —

8 — 
100 — 
200 —

9 40
1 —
8 —

25 —
1 40

2 30
3 —
8 —

10 —
2 —

10 —

8 —

9 —
9 76

10 —

5 —
1 —

6 15
20 —

11 68

17 40
30 —

5 —
8 -
2 —



19

A' h
P. Bronisława Chorą <anka w Cieszynie........................... 1 —
Przez redakcyç „Przeglądu Politycznego" w Nawsiu: p.

Brunon Rogalski w Dobczycach...................................... 3 —
P. Jan Udrycki w Tarnowie................................................. 6 —
Składka zebrana na weselu p. Wózki z p. Helisówną w

Polskiej Lutyni........................................................... ' . 4 40
Składka zebrana przez p. Jana Tomaszczyka u p. Józefa

Tomaszczyka w Zabrzegu z okazyi wesela jego syna 29 72
P. Jan Haramus w Cieszynie................................................ — 60
Z niedokończonej licytacyi losu na wycieczce uczniów 

gimnazyum polskiego..................................................... — 64
Z okazyi 70-letnich urodzin poste na Sejm śląski p. Je

rzego Cieńciały złożyła rodzina, przyjaciele i znajomi 
na „Macierz tzkolną“ pp. : Andrzej Macura 2 K 50 h, 
Sobiesław Cieńciała 2 K, Jan Kubisz 5 K, Jędrzej 
Górniak 1 K, Jerzy Grycz jun. i Paweł Kajzar po 5 K, 
Franciszek Mokrysz 8 K, A Bukowski 1 K, ks. pro
boszcz Dziekan 5 K, Jan Warosz 2 K. Franciszek 
Rakus 2 K, dr. Dyboski 8 K, ks. Józef Lo idzin 5 K, 
ks. Tománek 2 K, Szotkowski z rodziną 2 Ii, Fr. To - 
miczek 2 K, Józef Michejda I K, ks.' pastor Karol 
Michejda 2 K, J. Rusz 2 K, A. Fober, Jan Godło wski, 
E Falkiewicz, M. Falkensteinówna, B. Kotula po 1 K,
dyr. Winkowski i dr. K. Wróblewski po 2 K, razem 61 5U 

P. Adam Kozłowiecki w Hucie Komorowskiej .... 11 80 
P. Rudolf Halfar, nauczyciel w Niem. Lutyni: składka

zebrana na wycieczce Kółka roln. w Niem. Lutyni do 
jgrodu p. J. Babisza na Zbytkach................................ 15 —

Wpisowe z kursów dla dziewcząt............................................ 80 —
P. Karol Buzek, nauczyciel w Raju...................................... 2 —
Ks. Antoni Macoszek, proboszcz w Dziedzicach .... 2 —
Dr. Wilkosz, adwokat w Krakowie . . ...................... 4 —
P. Marcin Teuchmaun, urzędnik kolei w Kołomyi... 1 40
P. Piotr Treter w Niwkacb...................................................... 5 —
P. Natalia Jordanowa w Abbazyi...................................... 26 —
P. Fr. Szczepanowski, aspirant w aptece w Radziechowie 1 —
P. Antoni Bahr, c. k. notaryusz w Zatorze...................... 4 —
Administracya „Słowa Polskiego" ze składek...................... 125 40
*/s czystego dochodu z wieczorku, urządzonego przez

abituryeutów c. k gimnazyum polskiego w Cieszynie 60 10 
P. Anna Wieluchowa w Sibicy................................................. 5 —
P. Obuchowicz, inżynier w Warszawie 3 ruble = . . 7 50
P. B. Dyakowski w Rabce: od A. 2 K, od B. 2 K, od Z.

30 h, razem....................................   . ...................... 4 30
Wydział Rady powiatowej w Łańcucie....................................... 100 —
P. Ignacy Solecki w Sporyszu: składka zebrana między

tamtejszymi mieszkańcami...................................... . 5 39
P. Franciszek Dziendziel w Strumieniu........................... 10 —
P. Jan Udrycki w Tarnowie................................................. 5 —
Zebrany grosz w kółku inżynierów polskich w Dąbrowie

przy grze w kręgle........................................................... . 7 50
Zebrane przez p. nauczyciela Kotasa na zebraniu frysz- 

tackiego Kółka pedagogicznego, a złożone na ręce 
p. W. Popiołka w Zawadzie..................................... 14 40

Studenci polscy w Bielsku...................................................... 1 —
P. K. O. w Cieszynie................................................................ 2 —
P. Bronisław Peczlewicz z Warszawy za pośrednictwem

p. profesorowej Wróblewskiej w Zakopanem ... 5 —
P. Mecenas Osuchowski w Warszawie: z zebranych przez 

siebie funduszów ......................................................... 8000 —
P. Jan Haramus w Cieszynie................................................ 1 —
Od p. Fr. Marynioka z Końskiej za sprzedany haczek

w gronie przyjaciół........................................................... 1 73
Ks. Franciszek Michejda, pastor w Nawsiu..................... 2 —
P. dyrektor Adam Sikora w Cieszynie . . . 1 —
Wydział Rady powiatowej w Grybowie ..... 10 —
Wydział Rady powiatowej w Drohobyczu . . . . 20 —
Wydzirł Rady powiatowej w Zbarażu................................ 10 —
Sekcya krak. Towarzystwa wzaj. ubezpieczeń w Rzeszowie

w imieniu p. Adamr Kozłowieckiego z Rutv komorow- 
skiej...................................................................................... 11 80

P. Jan Krzystek, krawiec i kościelny w Niem. Lutyni: 
składka zebrana na weselu p. Jana Kisiały i p. Wronki 
ze siostrami pp. Marcalikównemi w Niem. Lutyui . . 8 40

Zebrane przy weselu p. Wieczorka z p. Damcówną w
Polskiej Lutyni........................................................... .* . 2 20

Składka zebrana przez p Fr. Donocika na weselu p. Ję
drzeja Donocika z p Maryanną Chromik w Rudzicy 5 20

A h
Zebrane w towarzystwie w cukierni p. Stoffa w Stanisła

wowie ................................................................................ 2 —
P. A. Łucka w Jaremczu...................................................... 2 —
Wydział Rady pewiatowej w Chrzanowie........................... 25 —
Dr. A. Dyboski *w Cieszynie z zakupionego programu

gimn............................................................................................. — 60
Księgarnia „Stella“ w Cieszynie ... ...................... 2 —
Ks. Józef Narzymski w Przemyślu........................... 8 —
Wydział Rady Powiatowej w Krakowie............................ 5o —
P. B. Kołaczek w Dziedzicach: zabrane na wycieczce 13 15 
Wydział Rady Powiatowej w Mielcu........................... 100 —
Wydział Rody Powiatowej w Cieszanowie...................... 50 —
Ks. August Figwer, proboszcz w Bronowie: składka ze

brana na zgromadzeniu „Związku śląskich katolików“ 
w Bronowie........................................................................... 20 —

Zwrót podatku personalno-dochodowego przez prof. Paczosę 73 33 
P. Jan Tománek, palacz cegły w Końskiej...................... 2 —
Składka, zebrana przez burmistrza p. Józefa Dietla wśród

gości w dzień prymicyj ks. Ludwika Wrzoła w Za
brzegu ...................................................................................... 43 74

Zebrane przez tegoż samego w drugi dzień prymicyj . . 20 —
Wydział Rady powiatowej w Dobromilu........................... 20 —
Sekcya rzeszowska Towarzystwa krak. wzajemnych ubez

pieczeń: od p. Adama Kozłowskiego z Majdinu: 
koszta likwidacyi za szkodę gradowa w Komorowie i 
Ostrowach jemu przynależną........................................... 13 —

Składka członków Wydziału Rady powiatowej w Rossowie 15 — 
Księgarnia „Stella“ w Cieszynie................................ 1 —
Wydział Rady powiatowej w Brodaci .... 20 —
P. Józef Stříž, chałupnik w Bruzowicach........................... 1 10
P. Jan Haramus w Cieszynie................................................. — GO
P. Józef Połczyński, adwokat przysięgły w Warszawie 2 — 
P. Antoni Kasprzak, notaryusz w Cieszynie...................... 4 —
Ks. J. Boruta, pastor w Starych Hatnrach . . 8 —
P. Ignacy Solecki w Sporyszu................................................. 3 —
Czysty dochód z przedsta« .en urządzonych przez abituri

entów w Istebnej i Wiśle................................................. 209 —
Wydział powiatowy w Bucz,aczu . . ........................... 20 —
P. Władysław Jasiński w Żywcu...................................... 3 —
Ks. Józef Narzymski w Przemyślu...................................... 8 —
Składka zebrana przez inżyniera p. Józefa Kiedronia z

Dombrowej w gronie kuracyuszów w Bystrej ... 5 —
Towarzystwo na Działku w Gródku za sprzedane kwaśne

mleko...................................................................................... 13 20
Księgarnia „Stella“ w Cieszynie........................................... 1 —
P. Wiktor Ciechomski w Zakopanem: wybrane z puszki

w Spółce handlowej w Zakopanem................................. 7 79
Składka zebrana przez p. Jana Ryla przy pierwszem

przedstawieniu amatorskiem w Skrzeczeniu .... 11 —
Ks. A. Figwer, proboszcz w Bronowie: zebrane w przed

dzień urodzin Najjaśniejszego Pana i z okazyi przed
stawienia amatorskiego w Bronowie........................... 15 —

Pp. dr. Kubisztal Stanisław, Missona Kazimierz, Try- 
bowski Władysław i Walas Jan w Kołomyi po 1 K, 
razem .......................................... 4 —

Wydział Rady pewiatowej w Mościskach.......................... 60 —
Magistrat w Tarnowie.................................................................. 100 —
P. Jan Krzystek w Niem. Lutyni: od trzech panów w

ogrodzie p. Ruska w Niem. Lutyni................................. 2 —
Składka zebrana przy weselu p. Fr. Wity z p. Agnieszką

Kolarczykówną w Niem. Lutyni...................................... 3 —
P. Jan Mirocha, nauczyciel w Zarzeczu: zebrane na we

selu p. Józefa Heroka z p. Maryą Przewoźnikówną 
w Zarzeczu..................................................................... 9 72

Zebrane na stypie po pogrzebie ś. p. Maryanny Gałusz-
kowej w Cierlicku................................................................. 10 20

P. Alojzy Gałuszka, teolog w Cierlicku........................... 7 80
Młodzieńcy pogwizdowscy złożyli przy szklance piwa 1 20
Składka zebrana przez p. Karola Kotulę na weselu p.

Pawła Michejdy z p. Joauną Kotulówni w Cu ickn 3 06
Razem 2 786 55
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III. Procenta.
Procent od wkładek u nieszczonych w pocztowej kasie K * 

oszczędności za r. 1903  17 95
13 kuponów. od akcyj Bjtnku Ziemskiego w Poznaniu za

r. 1903 à 40 marek............................................................ 603 40
Procent od wkładek umieszczonych w Tow. oszczędności

i zaliczek w Cieszynie za czas od 1. lipca 1903 do
30, czerwca 1904 (fundusz główny i fundusz sierot
ś. p Ostrowskiego)  87 95

Procent od wkładek umieszczonych w Banku rolniczym
we Frysztasie za czas od 1. lipca 1903 do 3u czerwi 
1904  43 89

Procent od wkładek umieszczonych w Towarzystwie 
oszczędności i zaliczek w Strumieniu za czas od 
1. lipca 1903 do 15. września 1901.... . . 54 58

Kazem 912 77

Fundusz stypendyjny „Macierzy szkolnej“.
K h

Ks. Rudolf Tonnuer, wikary w Cieszynie  — 3<j
Kupony z d. 1. listopada 1903 i 1. mtja 1901 ud obli-

Ocyi dra Ilassewiiza na 10.000 złr  800 — 
P. Mieczysław Sandecki w Krakowie  253 —
P. Julian Papara we Lwowie  50 —
Kupony z d. 81. grulnia 1902 i z 30 czerwca 1904 od

2 Listów Zastawnych Banku kraj we Lwowie à 1000 K 80 — 
P. Mecenas Osuchowski w Warszawie: z daru ś. p. H K.

na dwa stypendya  403 —
Procent od 10.000 marek z fundacyi cukrowni : „E.ześć

Kujawski" wpłaconych do Banku Ziemskiego w Po
znaniu :a r. 1903 (po potrąceniu stempla fiskalnego 

marek) 200 marek = .* 234 —
Skł, ke :ebrana przez p. M. Wojtusiaka wśród uczniów

VIL kl. A gimnazjum św. Ann, w Krakowie z oka?yi
wyt eczki na Baran;ą podczas pobytu w Cieszynie . 10 10

Bada król. woln. handl, miasta Jarosławia 200 —
Zwrót pobranego stypendyum  40 —
Czytelnia akademicka we Lwowie . . 220 —

Razem 40

Nienaruszalny fundusz stypendyalny
składa się z następujących walorów:

4% renta papierowa na 10.000 złr., nr. 14.907 (dar dra K h
Hass ćwiczą) ...........................................  20000 —

Fundacja Cukrowni: „Brześć Kujawski“ i 10 akcyj Banku 
Ziemskiego w Poznaniu à 1000 marek  12000 —

Fundacya Sodalicyj Maryanskich we Lwowie : dwa 4% Listy
Zastawne Barkt krajowego we Lwowie, Ser. III, 
nr. 14.084 i 14 085, po 1000 K . 2000 —

Razem 34900 —

Fundusz „Macierzy szkolnej“ na zależenie 
i utrzymanie polskiego seminarium na

uczycielskiego. K h

1'. Joachim Danko, kupiec w Żywcu  1 60
Wydział Czytelni akademickiej we Lwowie 193 13 
Koło Towarzystwa „Szkoły ludowej" w Gródku koło

Lwowa: ztmiast wieńca przy odsłonięciu pomnika
króla Jagiełły *...................... 10 —

Zarząd gródeckiego Oddziału Tow. pedagogicznego za
miast złożenia wieńca u stóp pomnika Władysława 
Jagiełły w Gródku  10 —

Do przeniesienia 214 73

K h
Z przenieśli-na 214 73

P. Profesor Wojciech Rypel w Krakowie  1000 — 
P. Adam Kołodziejczyk, kupiec w Cieszynie .... 10 —
Składka zebrana przez p. Jana Szuścika, nauczyciela z

Łazów na weselu stygara p. neona Swaczyny z p.
Alojzyą Janikowa w Solcy  15 —

P. Jan Juraszek, majster krawiecki w Cieszynie ... 2 —
P. Julian Papara we Lwowie  50 — 
Redakcya Przewodnika gimn. „Sokół“ we Lw iwie od

„Sokoła1* w Stanisławowie  20 —
Administracya „Słowa Polskiego'1 we Lwowie ze składki 8 — 
Dyrekcya sem'narjum nauczycielskiego w Tarnowie za

pośredni itwem Administracji „Csasu" w Krakowie . 11 66
P. Franciszek Czerwenka, emeryt, st. nauczyciel w Pogwi-

zdowie  59 —
P. Kazimier 1 Królikowska we Lwowie: kwota pozostała

za nieodebraną opłatę biletów wstępu na przedjta
wienie magiczne dla dzieci  72 —

Za 3 kupony od akcyj Ba ikt Ziemskiego w Poznaniu za
r. 1903  110 40

P. Jan Udrycki w Tarnowie  5 —
P. Anna Łękawska 7 Pabianicach 3 ruble = . . . . 7 50
P. Jan ćwiękała w Cieszynie ........................... 2 —
Administracja „Słoua Polskiego" we L rowie ze składek 48 — 
P. Jan Udrycki w Tamo .vie  5 —
Procent od wkładki w Tow. oszczędności i zaliczek w

Cieszynie od 1. lipca 1903 do 30. czerwca 1904 . . 63 55
Razem 1727 84

W r. 1902/3 wykazano .............. 7349 63
Cały hindusi 7, 50

Fundusz „Macierzy szkolnej“ na ochronkę 
polską w Cieszynie.

Procent od okładki w Tow. oszczędności i zaliczek w
Cieszynie od 1. lipca 1903 do 30. czerwca 1901 24 72

W r. 1902'? wykazano  .... 617 35
Razem 642 07

Fundusz „Macierzy szkolnej“ na założenie 
bursy im. Adama Mickiewicza w Cieszynie.

K h
P. Herman Gutherz w Ustronia  2 —
P. Antoni Bahr, notarjuszjw Zatorze: zebrane na zabawie 

w Zatorze  10 —
P. Stanisław Czerwiński, inżynier w Pogwizdowie ... 50 —
Czytelnia akademicka im. Mickiewicza w Krakowie : za

miast wieńca na trumnę ś. p. kolegi Władysława 
Bobrzyńskiego  15 —

Crs.telnia akademicka w Krakowie: zamiast wieńca na 
trumnę ś. p. prof. Cyfrowicza  15 —

Składka zebrana przez p. Andrzeja Buska na komersie
„Znicza“ w Cieszynie  42 80

Procent od wkładki w Tow. oszczędności i zaliczek w
Cieszynie od 1 lipca 1903 do 30. czerwca 1904 . . 37 48

Re ?em 172 28
W r. 1902/3 wykazano .............. 1176 35

Cały fundusz 1848 63

Fnndacya im. Adama Mickiewicza utwo
rzona przez grono nauczycielskie krajowej 

szkoły rolniczej w Czernichowie.
Procent od wkładki w Tow. oszczędności i zaliczek w

Cieszynie od 1. lipca 1903 do 30. czerwca 1904 r. . 36 76
W r. 1902/3 wykazano ................................1 i92 19

Cały fundusz 1128 95
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Rachunek loteryi fantowej.
A) Przychód. a" h

Wpłynęło z rozprzedaży losów w r. 1908/4 . . . 3298 44

B) Rozchód.
Niedobór z r, 1902/3 . 166 91
Wydatki w r. 1908/4  . . . . , 587 44

Razem 754 35

Porównanie.
A' h

Dochód w r. 1903/4 .... 3298 44
Niedobór w r. 1902/3 i rozchód w r. 1903/4 .... 754 35

Nadwyżka do"hodu 2544 09

 

Zamknięcie rachunków za rok 1903/4,
Obrót kasowy.

A) Przychód. at h

Wkładki członków zwyczajnych  1733 82
Wkładki członków założycieli  . 6090 85
Dary, składki i t. p  23086 55
Odsetki od funduszu głównego, funduszu sierot ś. p.

Ostrowskiego, od fundacyi profesorów czernichowskich 849 53
Fundusz stypendyalny  2290 40
Fundusz na seminaryum polskie  1727 84
Fundusz na ochronkę polską................................................. 24 72
Fundusz na bursę Mickiewicza  172 28
Z loteryi fantowej  3298 44
Lokacya kapitału w ochronce w Michałkowicach . . . 9945 49
Lokacya kapitału w budowie szkoły na Zbytkach 1821 40
Zaciągnięta pożyczka  3147 52

Razem 54188 84

B) Rozchód.
A' h

Wydatki gimnazyalne  4961 66 
 Stypendya...................................................................................... 7031 —

Opłaty pocztowe...................................................................... 808 92
Druki............................................................................................ 663 10
Utrzymanie szkoły ludowej w Cieszynie  23673 60
Budowa ochronki w Michałkowicach  7862 50
Seminaryum polskie  5000 —
Budowa szkoły na Zbytkach 1821 40
Utrzymanie kursów dla dziewcząt...................................... 580 —
Wydatki loteryi fantowej . . '........................................... 587 44
Inne wydatki, stemple, podatki i t. p. . . . .... 962 42

Razem 53452 04

Porównanie.
K h

Dochód w r. 1908/4  54188 84 
Rozchód w r. 1908/4  58452 04

Stan majątku d. 15. września 1904.
A’ h

Na książeczce Tow. oszcz. zal. w Cieszynie, nr. 7049 . 43 94
nr. 6246 . 965 83
nr. 6528 . 28 95
nr. 6248 . 637 07
nr. 6247 . 278 90

» -, -, „ nr. 8375 . 2368 57
» ,, Banku rolniczego we Frysztacie . . 1109 60
„ „ Tow. oszcz. i zal. w Strumieniu 560 35

W pocztowej kasie oszczędności  117 86
2 losy czerwonego krzyża . .40 —
Rachunek placu budowlanego  41071 28
Rachunek polskiej ochronki w Michałkowicach . . 9945 49
Rachunek budowy szkoły na Zbytkach . . . 1821 40
Obligacya dra Hassewicza .... . . 20000 —
Fundacya cukrowni „Brześć Kujawski" . . 12000 —
15 akcyj Banku Ziemskiego w Poznaniu . ... 18000 —
5 kuponów Banku Ziemskiego .... ... 240 —
2 Listy Zastawne galic. Banku krajowego  2000 —
Książeczka udziałowa Stowarzyszenia wyrobu i sprzedaży

szat liturgicznych w Krośnie  200 —

Razem 111429 24

Porównanie.
K h

Stan majątku dnia 15. września 1904  111429 24
Stan majątku dnia 15. września 1903  110692 44

Majątek powiększył się o 786 80

Ponieważ powyższe aktywa „Macierzy“  111429 24 
obciążono pożyczką  3147 52

Nadwyżka dochodu 786 80 wynosi rzeczywisty stan majątku 108281 72
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Zarząd „Macierzy szkolnej“ w roku 1903/4.
Przewodniczący i skarbnik: Ks. Józef 

Londzin, profesor gimnazyum polskiego w Cieszynie; 
zastępca przewodniczącego: ks. Tomasz 
Dudek, aktuaryusz i proboszcz w Boguminie; se
kretarz: dr. Antoni Dyboski, c. k. notaryusz w 
Cieszynie; rachmistrz: ks. Rudolf Tománek, 
wikary w Cieszynie. Członkowie Zarządu: ks. 
Jan Budny, aktuaryusz i proboszcz w Międzyrzeczu; 
dr. Ernest Farnik, profesor gimnazyum polskiego 

w Cieszynie; ks. Józef Karowski, dziekan i proboszcz 
w Rudzicy; dr. Jan Michejda, poseł do Rady pań
stwa i na Sejm śląski w Cieszynie; ks. Piotr Moroń, 
radca Jeneralnego Wikaryatu, dziekan i proboszcz 
w Rychwałdzie ; p. Paweł Rymorz, rolnik w Dolnych 
Kozakowicach. Zastępcy: dr. Michał Danielak, 
poseł do Rady państwa w Krakowie i p. Jerzy 
Kubisz, kierownik szkoły w Kocobędzu. Inni w 
ciągu roku administracyjnego ustąpili.

Zarząd „Macierzy szkolnej“ dla Księstwa Cieszyńskiego.

Nakładem »Macierzy szkolnej« w Cieszynie.

Drukiem Kutzem i Sp.; c» i k. dostawców dworu w Cieszynie


